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ІНАКШЕ БУТИ НЕ МОГЛО…
Олег ГОНЧАРЕНКО народився 28 липня 1945 р. в м. Солнечногорськ Московської 

області. Мама Надія Орлова походила із знатної родини російських купців Орлових, бать-
ко – Михайло Гончаренко з родини військових. 

Батько Олега помер у результаті 
поранення, отриманого на по-

лях боїв Другої світовій війни. Мама 
з одномісячним Олегом вирішила 
переїхати до Києва. 

Тут Олег закінчив школу для 
хлопчиків. Вступив до військового 
танкового училища. Став 
професійним військовим. Все жит-
тя його було пов’язано з військовою 
службою в різних куточках Радянсь-
кого Союзу. 

Після виходу на пенсію Олег Ми-
хайлович шукає тихий мальовничий 
куточок для подальшого проживан-
ня. Знайшов!.. 

З 1998 р. родина Гончаренків 
мешкає в с. Великий Карашин на 
Макарівщині. Олег Михайлович пра-
цював у Мар’янівській школі, викла-
дав військову підготовку, креслення, 

фізику, трудове навчання. Деякий час працював за-
вгоспом. 

Любов до України завжди була на першому місці 
у родині Олега Михайловича! Олег Гончаренко з 
дружиною Лідією були учасниками Помаранчевої 
революції 2004 р. З 2010 р. Олег Михайлович очо-
лював Макарівський районний провід Конгресу 
Українських Націоналістів! 

У 2013 р. Олег Гончаренко – активний 
учасник «Революції Гідності». Входив до складу 
28 Сотні! У березні 2014 р., коли розпочала-
ся війна на Сході України, Олегу Михайловичу 
йшов 68-й рік. 

Ще перед війною Олег Михайлович бачив 
сни, у яких він брав участь у бойових діях. 
Дружина запитувала: «З ким ти воюєш?». Він 
відповідав: «Не знаю, але ідуть танки і я в тан-
ку». 

Потім він почав стверджувати, що у нас буде 
війна з Росією. Дружина запитувала: «Чому?» Ми-
хайлович відповідав: «Ти не знаєш, що то за люди ті 
москалі, я з ними 35 років служив у різних країнах. 
Це загарбники!» Сни Олега Михайловича виявилися 
пророчими! 

Яке рішення тоді міг прийняти Олег Михайлович 

з початком ворожого вторгнення? Відповідь очевидна 
– Олег Гончаренко став найстаршим Добровольцем, 
якого ми на сьогодні знаємо! Олег Михайлович пря-
мо з Майдану автобусом з іншими хлопцями приїхав 
в Севєродонецьк. Хлопці побачили Михайловича, ска-
зали: «Діду, куди ти приїхав?» На що наш земляк 
відповів: «Я вам ще покажу, хлопці!» 

І дійсно, Олег Гончаренко став для хлопців 
справжнім інструктором, вчителем. Він 
досить багато допомагав у тактиці і 
стратегії боїв. Михайлович став повно-
правним бійцем добровольчого батальйо-
ну «Луганськ-1». Півтора року Олег Ми-
хайлович боронив нашу землю. В одному 
з боїв був контужений, отримав травму 
хребта і був змушений повернутися додо-
му. Після операції на хребті, відійшовши 
від наркозу перше, що запитав у дружи-
ни: «Як там мої хлопці?» 

Олег Михайлович Гончаренко помер 
від поранень, отриманих на війні 22 бе-
резня 2016 р. 

Вічна пам’ять справжньому офіцеру, 
який пішов захищати цілісність та 
незалежність України, незважаючи на 
стан здоров’я і вік!

Оксана ГЕРАСИМЕНКО,
смт Макарів.
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ВАЖЛИВА ІНФОРМАЦІЯ
25 березня в Україні було оголошено режим надзичайної ситуації. 

Не плутайте з надзвичайним станом!

ЩО ТАКЕ НАДЗВИЧАЙНА 
СИТУАЦІЯ?

Закон визначає це поняття як обстановку на 
окремій території, в межах організації, на водотоці 
чи водоймі, за якої порушуються нормальні умови 
життя населення. 

Причиною може бути не лише епідемія, як 
нині, а й катастрофа, аварія, пожежа, стихійне лихо, 
використання зброї та інша небезпечна подія, яка 
загрожує життю або здоров’ю населення, призвела 
або може призвести до великої кількості жертв, за-
вдати значних матеріальних збитків чи унеможли-
вити життя населення.

Введення режиму надзвичайної ситуації фак-
тично є констатацією її виникнення і передбачає 
ліквідацію наслідків.

Надзвичайні ситуації час від часу стаються в 
країні, але не завжди привертають таку увагу через 
свою локальність.

Влада має створювати і підтримувати мінімально 
необхідні умови для збереження життя і здоров’я 
населення в зоні надзвичайної ситуації.

Зокрема, йдеться про забезпечення населення 
водою, продуктами харчування, предметами першої 
необхідності, виробами медичного призначення та 
ліками,  комунально-побутовими послугами, а та-
кож транспортним та інформаційним забезпечен-
ням.

ЩО БУДЕ ПІСЛЯ 
НАДЗВИЧАЙНОЇ

 СИТУАЦІЇ?
Законом передбачені так звані відновлювальні 

роботи. Однак вони навряд чи стосуватимуться 
нинішнього випадку, адже йдеться про відновлення 
будівель, споруд, підприємств та організацій. 
Постраждалі також мають право на компенсацію 
матеріальних збитків.

Водночас є й інша норма, значно ближча до 
умов епідемії. Це медико-психологічна реабілітація. 
Вона має стосуватись як постраждалих, так і тих, 
хто працював над ліквідацією надзвичайної ситуації.

КАБМІН ПРОДОВЖИВ
КАРАНТИН 

ДО 24 КВІТНЯ 
І ВВІВ НАДЗВИЧАЙНУ 

СИТУАЦІЮ
Кабінет міністрів продовжив карантин 

до 24 квітня та запровадив режим надзвичайної 
ситуації на всій території країни.

Джерело: засідання уряду 25 березня. 
Деталі: Режим надзвичайної ситуації запроваджений по 

всій території України на 30 днів. У режим надзвичайної 
ситуації переведена Єдина державна система цивільного 
захисту. Відповідно, всі карантинні обмеження також 
подовжені на 30 днів до 24 квітня.

Рішення уряду передбачає можливість продовжити ці 
заходи у разі необхідності. Водночас терміни можуть бути 
переглянуті у зворотній бік, якщо протидія поширенню 
інфекції коронавірусу буде успішною.

Кабмін також посилив обмежувальні заходи, спрямовані 
на запобігання поширенню в Україні вірусу COVID-19.

Постанова, ініційована міністром охорони здоров’я 
Іллею Ємцем, передбачає, що заклади охорони здоров’я 
матимуть право здійснювати:

обов’язкове медичне обстеження осіб, які мають 
симптоми COVID-19 або перебували в контакті з особа-
ми, яким встановлено діагноз COVID-19, якщо ці особи 
відмовляються від обстеження в добровільному порядку;

обов’язкову госпіталізацію таких осіб;
призначати карантин особам, яким встановлено діагноз 

COVID-19 та які ухиляються від лікування в добровільному 
порядку.

Крім того, МОЗ має розробити та затвердити порядок:
– обов’язкової госпіталізації осіб, яким встановлено 

діагноз (або підозру) COVID-19 та які ухиляються від 
лікування;

– обстеження та перебування на карантині 
(самоізоляції) в добровільному порядку;

– обов’язкової самоізоляції осіб, яким встановлено 
діагноз (або підозру) COVID-19, та їх контактних осіб.

Разом з тим, Національна поліція та Національна 
гвардія забезпечуватимуть охорону громадської безпеки і 
порядку на прилеглій території об’єктів, на яких прово-
дяться заходи з обов’язкового обстеження, госпіталізації 
або карантину.

За матеріалами pravda.com.ua

ПОТОЧНА ЕПІДЕМІОЛОГІЧНА СИТУАЦІЯ 
У КИЇВСЬКИЙ ОБЛАСТІ

За даними Центру громадського здоров’я, у Київський області
станом на 10:45 26 березня 2020 року офіційно підтверджено 25 випадків захво-

рювання на коронавірус. Усі – дорослі.

З них: 14 – в Обухівському р-ні;
4 – у Києво-Святошинському р-ні;
2 – у м. Бровари.
По 1 – у м. Бориспіль, смт Ставище, м. 

Ірпінь, м. Білій Церкві та Білоцерківському 
районі.

З них на стаціонарному лікуванні 9 осіб, 
на амбулаторному лікуванні (самоізоляції ) 
15.

Підозру на зараження мають 80 осіб.
З них: 25 - в Обухівському р-ні;
18– у Києво-Святошинському р-ні;

9 - у Броварському р-ні;
5 – у м. Ірпінь.
По 4 - у м. Біла Церква та Вишгородсь-

кому р-ні.
6 – у Бориспільському р-ні.
3 – у Фастівському р-ні.
2 – у Макарівському р-ну
По 1 - у Білоцерківському р-ні, , Ста-

вищенському р-ні та Васильківському р-ні.
Встановлено медичне спостереження за 

230 контактними особами.
Шановні мешканці Київщини!
Сьогодні громадянська відповідаль-

ність кожного з нас: суворо дотримува-
тися карантину; без нагальної потреби 
не виходити з дому; турбуватися про лю-
дей літнього віку та зберігати спокій.

Лише так збережемо наше здоров’я 
та життя.

Пресслужба Київської ОДА.

Днями побував в 
окрузі, прийняв участь 
в засіданні штабу з 
координації дій щодо не-
допущення поширення 
та розповсюдження на 
території міста захворю-
вань коронавірусом на 
Фастівщині. Приємно, 
коли є злагоджена, а 
головне продуктивна 
робота між місцевим 
керівництвом та медич-
ними працівниками.

Фастівська та 
Макарівська лікарні от-
римали тести, також 
мають отримати те-
сти і на Сквирщині. 
Відпрацьовуються швид-
кими темпами варіанти 
забезпечення лікарів 
гуртожитками, адже їх рідні та близькі в 
зоні ризику, тому, на всяк випадок, непо-
гано мати резервні місця, де лікарі зможуть 
відпочивати, не наражаючи на небезпеку 
близьких.

До речі, соціальним працівникам, які 
працюють з одинокими пенсіонерами на 
Макарівщині вже в березні нарахують 
200% премій. Відпрацьовується питання 
щодо можливості внесення змін до програ-
ми «Турбота», що спрямована на посилен-
ня соціальної підтримки окремих категорій 
громадян та програм підтримки лікарень. 
Також основне питання – перерозподіл 
коштів для виплат з місцевих бюджетів 

матеріальної допомоги медикам та їх 
сім’ям.

Все спокійно працює, приймаються 
будь-які питання та пропозиції і швид-
ко знаходяться рішення. Важливо, що 
останнім часом всі забули про особисте і 
гру в «футбол» - «це мене не стосується», а 
діють, як злагоджений механізм. Але це не 
стосується Києво-Святошинського району. 
Нажаль…

Дякую всім. І не панікуємо, за вікном 
весна, з усім впораємося.

Здоров’я та витримки, піклуйтесь про 
близьких і не забувайте мити руки!

Олег ДУНДА, 
народний депутат України.

ЗМІНИ В ОБМЕЖУВАЛЬНИХ ЗАХОДАХ
25 березня на засіданні уряду були прийняті зміни до постанови, що 

запроваджує обмежувальні заходи на період карантину, в частині розширення 
суб’єктів господарювання, яким дозволено здійснювати діяльність в цей період 
з дотриманням відповідних санітарних та протиепідемічних заходів. 

Так, з-під заборони функціонування виведені суб’єкти, які здійснюють:
– торгівлю ветеринарними препаратами,

– кормами,
– добривами та садівничим матеріалом, 
– а також роботи ветеринарних клінік, 

– автозаправних комплексів,
– СТО, 

– об`єктів поштового зв’язку.
Інф. «М.в.».

МОЗ ПОВІДОМЛЯЄ:
В Україні зафіксовано 

156  випадків

коронавірусної хворо-

би COVID-19

За даними ЦГЗ, ста-

ном на 10:00 26 березня в 

Україні 156 лабораторно 

підтверджених випадків  

COVID-19, з них 5 леталь-

них, 1 пацієнт одужав та 

вже виписаний з лікарні. 

За добу було зафіксовано 

43 нові випадки.

ЗЛАГОДЖЕНА ТА ПРОДУКТИВНА РОБОТА

Інф. «М. в.».
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ВАЖЛИВА ІНФОРМАЦІЯ!!!
23 березня відбулось позачергове засідання виконавчого комітету Макарівської селищної ради. Були вимушені ухвалити додаткові обмежувальні заходи.

ЩО ТАКЕ 
ФІНАНСОВІ КАНІКУЛИ 

В УМОВАХ КАРАНТИНУ?
Кредитні канікули – це такий період, коли позичальнику 

надається відстрочка за його кредитними зобов’язаннями.  
Напевно наші читачі чули про кредитні канікули. Але 

фінансові канікули, оголошені державою в умовах каран-
тину – це дещо інше. 

Наразі Національний банк України знизив кредитне 
навантаження на позичальників. 

ЩО ЗМІНИЛОСЬ?
– У разі невиконання зобов’язань за будь-яким креди-

том в період з 1 березня по 30 квітня – будуть скасовані 
всі штрафні санкції. 

– Кредитні канікули у період карантину стосуються 
всіх позичальників: фізичних осіб, власників малого і серед-
нього бізнесу, великих компаній. 

– Пільговий режим не скасовує повернення боргу і 
сплату за його обслуговування. 

– Кредиторам забороняється застосовувати покарання. 
Наприклад, якщо позичальник не сплатив кредит в зазна-
чений період, фінустанова не може збільшувати процентну 
ставку за користування кредитом.  

Винятком є випадок, коли в кредитному договорі одра-
зу було прописано плаваючу ставку. 

Відповідна норма міститься в законопроєкті 
№3220, яким вносяться зміни до чинних законів з ме-
тою підтримки платників податків в період епідемії 
коронавірусу.

Інф. «М.в.».

Щодо забезпечення лікарні необхідними за-
собами та готовність до запобігання поширенню 
на території Макарівського району коронавірусу 
COVID-19.

Станом на 26 березня лікарня забезпечена:
Від Департаменту охорони здоров’я Київської 

обласної державної адміністрації отримала:
– 11 тис. захисних масок;
– 2 пульсоксиметри;

– 2 інфузійні насоси;
– 2 мішки АМБУ.
У наявності також:
– 14 пар рукавичок;
– 900 пар рукавичок нітрилових;
– 20 шт комплектів протиепідеміологічних №1;

– 20 шт масок за-
хисних з екраном;

– 10 шт окулярів 
захисних.

Розпорядженням 
Макарівської РДА 
виділено кошти в сумі 
69 тис. грн на по-
треби лікарні для бо-
ротьби з можливою 
появою коронавірусу, 
а саме для закупівлі 
медикаментів:

– 1200 флаконів 
фізрозчину;

– 360 флаконів глюкози;
– 280 флаконів РІНГЕРА;
– 100 флаконів реосорбілакту;
– 1200 систем для інфузій;
– 10 тис. шприців;
– 2 рулони марлі (2,5 тис. м.);
– 1800 шт бинтів;

– 45 кг вати.
Антибіотиків і таблетованих препаратів:
- 500 флаконів цефтріоксону;
- 100 флаконів гепацефу.
Також придбано 2 безконтактних інфрачервоних 

термометри для стаціонарного відділення, отримано 
100 тестів по виявленню вірусу (та замовлено ще 45 
шт) та придбано дезінфікуючих засобів на 30 тис. грн.

Крім цього, організовано цілодобову гарячу лінію 
5-23-42, яка надає консультації щодо коронавірусної 
інфекції COVID-19 та що робити в разі підозри на за-
раження вірусом.

 Інф. «М.в.». 

DON’T PANIC! 
ПРО ГОТОВНІСТЬ МАКАРІВСЬКОЇ ЦРЛ 

ДО ЙМОВІРНОГО СПАЛАХУ КОРОНАВІРУСУ
На території КНП «Макарівська ЦРЛ» розташоване інфекційне відділення 

на 15 ліжок, в якому розміщено 2 бокси на 4 ліжка, 
відділення готове до проведення можливих лікувальних заходів. 

Сьогоднішній день 
в історії району

27 березня 1947 року утворено районний відділ сільського 
господарства шляхом об’єднання районних земельного відділу, 
відділу технічних культур і відділу тваринництва. (Постанова 
№ 59 виконкому Макарівської районної ради).

27 березня 1958 року об’єднані колгоспи ім. Чапаєва, 
с. Плахтянка та ім. Котовського, х. Червона Гірка в один кол-
госп – ім. Чапаєва, с. Плахтянка. (Рішення № 107 виконкому 
Макарівської районної ради).

27 березня 1963 року в с. Новосілки закрито дільничну 
лікарню на 10 місць і відкрито ФАП та пологовий будинок. 
(Рішення № 74/12 виконкому Макарівської районної ради).

27 березня 1963 року в смт Макарів відкрито музичну 
школу. (Рішення № 94/32 виконкому Макарівської районної 
ради).

(Використано інформацію, що міститься в архівному фонді 
№ 1).

Юлія Кравець, 
начальник архівного відділу райдержадміністрації.

 Інф. Макарівської селищної ради.
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Копилівською сільською радою ухвалено рішення закупити (не з бюд-
жету Копилівської сільської ради) 700 медичних масок та 1000 одноразо-
вих латексних рукавичок для захисту та мінімізації випадків захворювання 

в Копилові.
У першу чергу вирішено забезпечити медичних працівників, пенсіонерів та жителів у яких немає 

можливості придбати дані засоби гігієни!
Всі засоби БЕЗКОШТОВНО передано жителям Копилова та Северинівки.

смт Кодра
У зв’язку з карантином та стрімкому зростанню кількості хворих на 

коронавірусну інфекцію на території нашої держави, Матвій Євсеєнко 
вирішив закупити 1000 медичних масок і 1000 одноразових латексних ру-

кавичок для захисту та мінімізації випадків захворювання в Кодрі.
У першу чергу вирішено забезпечити медичних працівників, пенсіонерів та жителів, у котрих немає 

можливості придбати дані засоби гігієни!
Все буде БЕЗКОШТОВНО передано жителям селища!

с. Гавронщина
Гавронщинська сільська рада забезпечить в період карантину осіб 

похилого віку та осіб з обмеженими можливостями, які залишилися 
без піклування та проживають на території Гавронщини, (підопічних) 

соціального працівника Марії Пацан, наборами продовольства. Найближчим часом через соціального 
працівника буде  доставлено продукти до їх домівок.

Також Гаврощинська сільська рада закликає мешканців, у кого є можливість, подбайте про дідусів та 
бабусь, щоб не наражати їх на небезпеку під час карантину.

с. Копилів

Найголовнішим суб’єктом діяльності 
будь-якої влади є людина з усіма її 
суспільними проблемами. Саме цій 
стратегічній меті підпорядкована робо-
та Мотижинської сільської ради. Осно-
вою дій сільської ради була і залишається 
місцева самоврядність. Без цього немож-
лива ефективна регіональна політика, а 
відповідно і розвиток громади, інтереси 
якої представляє сільська рада.

У центрі уваги знаходились і знахо-
дяться питання покращення рівня життя 
людей села, поліпшення фінансового ста-
ну, економічної та соціальної політики в 
громаді.  

Сесійна діяльність
Вся діяльність будувалась та будується 

планово. Головною формою роботи сільської 
ради була і залишається сесійна діяльність. 
Торік відбулося  8 пленарних засідань, на 
яких  ухвалено 80 рішень, а також прове-
дено 12 засідань виконавчого комітету, на 
яких  ухвалено 51 рішення.  Це сприяло 
оперативному розгляду питань, які потре-
бували вирішення виключно на пленарних 
засіданнях, протягом 2019 року. 

 Діють програми
– Програма заходів з відзначення дер-

жавних та професійних свят, ювілейних 
дат, заохочення за заслуги перед Моти-
жинською сільською радою на 2018–2020 
роки.

– Програма «Турбота» з поліпшення 
соціального захисту громадян на 2018–
2020 роки в новій редакції.

– Внесено зміни в Програму 
«Соціально-економічного розвитку села 
Мотижин на 2016–2020 роки».

На розвиток витрачено:
– до Дня села були придбані та вручені 

подарунки 41 мешканцю села на суму 
15 170 грн;

– виплачено допомоги у сфері 
соціального захисту у розмірі 113 000 грн 
наступним категоріям: учасникам бойових 
дій – 9 чол. по 1 тис. грн;  матеріальна 
допомога на лікування –  7 чол. по 5 тис. 
грн і 5 чол. по 3 тис. грн; допомога на по-
ховання – 27 чол. по 2 тис. грн; 

– профінансовано проведення робіт з 
газифікації багатоквартирного будинку на 
суму 109 262 грн;

– перераховано кошти в сумі 8  700 
грн на утримання Трудового архіву 
Макарівського району;

– перераховано кошти в Управління 
праці та соціального захисту на оплату по-
слуг зв’язку окремим пільговим категоріям 
населення в розмірі 1 000 грн;

– проведено ремонт адмінприміщення 
поштового відділення та заміна покрівлі на 
суму 721 229 грн.

По благоустрою:
– витрачено на вуличне освітлення 

142 507 грн;
– на вивіз твердих побутових відходів 

249 000 грн;
– проведено ремонт вуличного 

освітлення на суму 40 000 грн.
По  освіті:

– додатково придбано в дитячий садок 
холодильник на суму 14 000 грн; 

– профінансовано закупівлю та встанов-
лення класних дверей для Мотижинської 
ЗОШ на суму 116 751 грн. 

По культурі:
– профінансовано закупівлю 

організаційної техніки (проектора) на 
суму 40 165 грн;

– проведено святкові заходи до Ново-
го року, Міжнародного жіночого дня, Дня 
села, 8-9 Травня, Дня незалежності, залу-
чено учнівську молодь та народні ансамблі 
художньої самодіяльності «Дарничанка» і 
народний аматорський вокальний чоловічий 
колектив «Козацькі джерела».

Встановлений єдиний підхід
На виконання  Закону України «Про 

засади державної регуляторної політики 
у сфері господарської діяльності»  в 
Мотижинській сільській раді встановле-
ний єдиний підхід до підготовки аналізу 
регуляторного впливу, а також здійснення 
відстежень результативності регуляторних 
актів.

Розроблення проектів регулятор-
них актів та складання аналізу їх впливу 
здійснюється Мотижинською сільською 
радою та проводяться з дотриманням ви-
мог статей 7, 8, 9, 10 Закону України «Про 
засади державної регуляторної політики 
у сфері господарської діяльності», по-
станови Кабінету Міністрів України від 
11.03.2004 р. № 308 «Про затверджен-

ня методик проведення аналізу впливу та 
відстеження результативності регулятор-
ного акта». 

З метою одержання зауважень і 
пропозицій від фізичних і юридичних осіб 
усі проекти регуляторних актів та аналізи 
регуляторного впливу оприлюднюються на 
офіційному сайті Мотижинської сільської 
ради. 

У 2019 році  ухвалений регуляторний 
акт «Про місцеві податки та збори на 2020 
рік». 
Розглянуто понад 240 звернень

 Представляючи і захищаючи інтереси 
виборців, сільська рада за звітній період 
розглянула понад 240  звернень громадян. 
Звернень, що надійшли поштою – 2, на 
особистому прийомі – 134, вирішено по-
зитивно – 238.

Питання, порушені у зверненнях гро-
мадян, розглядалися сільським головою та 
секретарем, а за необхідністі – виносили-
ся на розгляд сесій та виконкомів сільської 
ради, де ухвалювались відповідні рішення.

Демографічна ситуація
Загальна кількість населення 

Мотижинської сільської ради станом на 1 
січня 2020 року становить – 983 осіб. 

Відповідно до ст. 371 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  Закону України «Про свободу 
пересування та вільний вибір місця прожи-
вання в Україні» і Правил реєстрації місця 
проживання, затверджених  Постановою 
Кабінету Міністрів України 2 березня 2016 
року № 207 за звітний період:

зареєструвались за місцем проживання 
– 25 осіб;

знялись з реєстрації місця проживання 
– 4 осіб.

Відповідно до Закону України «Про 
державну реєстрацію актів цивільного ста-
ну в Україні» проводиться реєстрація акто-
вих записів цивільного стану з них:

– про народження – 3;
– про смерть – 25;
– про шлюб – 0.

Соціальний супровід
У сільській раді працює фахівець з 

соціальної роботи.
На обліку перебуває 7 сімей, які пе-

ребувають у складних життєвих умовах, 

виховується 12 дітей. 1 сім’я, у якій 2 
дітей, перебувають під опікою. Фахівцем з 
соціальної роботи здійснюється постійний 
соціальний супровід.

Виконання бюджету
Згідно зі звітом до бюджету 

Мотижинської сільської ради за 2019 р. по 
доходах загального фонду при плані 4 088 
626,00 грн надійшло 3 934 347,42 грн, що 
становить 96,2 %, а саме:

– акцизний податок – 24863 грн;
– плата за землю – 1651286,70 грн;
– адміністративні штрафи – 17544 

грн;
– єдиний податок – 991900,09 грн;
– податок на нерухоме майно – 

25057,70 грн;
– плата за оренду майна – 15518,73 

грн;
– державне мито – 1947,99 грн;
– транспортний податок – 6250 грн;
– плата за надання інших 

адміністративних послуг – 1444,3 грн;
– спец. використання лісових ресурсів 

– 3334,91 грн;
– субвенція – 1195200 грн.
Заборгованості по виплаті заробітної 

плати немає.
Залишок коштів по загальному фон-

ду на кінець звітного періоду становить 
285239,93 грн.

Залишок коштів по спеціальному фонду, 
отриманих як плата за послуги, на кінець 
звітного періоду становить 38337,39 грн.

Залишок коштів по спеціальному фон-
ду, отриманих за іншими джерелами влас-
них надходжень на кінець звітного періоду 
становить 18602,18 грн.

Залишок інших надходжень спеціального 
фонду на кінець звітного періоду – 265,18 
грн.

Кредиторська та дебіторська 
заборгованість відсутня.

Заборгованість по банку «Україна» ста-
новить 155 грн і обліковується на позаба-
лансовому рахунку 07 «Списані активи та 
зобов’язання».

Ольга СУХЕНКО, 
Мотижинська сільська голова.

Новини з населених пунктів: : : : : :

с. Мотижин

Макарівчани та особливо мешканців вулиці Проектна!
25 березня 2020 роз-

почато капітальний ре-
монт сходового маршу 
від будинків № 12–14 до 
будинку № 3 по вулиці 
Проектна. Прохід, із 
зрозумілих причин, деякий 
час буде закрито.

Вибачте за тимчасові 
незручності!

смт Макарів

Інф. Макарівської селищної ради.

Інф. «М. в.».

Зважаючи на актуальність загрози погіршення епідеміологічної ситуації 
та для забезпечення санітарно-епідеміологічного благополуччя свого насе-
лення, Червонослобідська сільська рада активно застосовує всі можливі за-
ходи  в боротьбі  з коронавірусом COVID-19: 

– роздрукували та розмістили в усіх місцях загального користування, в 
приміщеннях установ та підприємств села:

– рекомендації як себе захистити від вірусних інфекцій;
– звернення до жителів з проханням дотримуватись карантинних об-

межень, дотримуватись санітарно-гігієнічних норм та правил зараження  
інфекцією;

– закликаємо людей не відвідувати дитячі та спортивні майданчики та 
дотримуватись дистанції в людних місцях;

– обмежено доступ відвідувачів в установах та на підприємствах села; 
– на підприємствах (ТОВ «Слобода Ко» та ЧМПД ДП «Укрспирт») не 

допускаються працівники з явними ознаками інфекційної хвороби;
– працівники, які можуть виконувати роботу вдома, виконують її 

дистанційно;
– на пропускному пункті підприємств та у виробничих цехах про-

водиться обробка рук антисептичним засобом, посилено дезінфекційний 
режим (проводиться вологе прибирання приміщень з використанням 
дезінфікуючих засобів, обробляються поверхні та ручки дверей). На про-
пускному пункті транспортні засоби обробляються також антисептичним  
засобом;

– в селі з 9 до 14 години працює магазин промислових товарів, так як 
він забезпечує населення миючими, дезінфікуючими засобами. Крім того, 
в продажу є антисептики та маски. Працівники торгівлі дотримуються 
присутності в приміщенні магазину не більше 3 людей, проводять заходи 
по дотриманню санітарних  норм. 

23 березня сільська рада розпочала проведення дезінфекції в під’їздах 
багатоквартирних житлових будинків. Її будемо продовжувати надалі. 
Жителі багатоповерхівок висловлюють подяку адміністрації підприємства 
Червонослобідського ДП «Укрспирт» за надану допомогу. 

Виконавчий комітет сільської ради в цей непростий для всіх період, 
дякує за взаєморозуміння, взаємопідтримку керівникам підприємств та 
установ села, а також за чуйність, порядність місцевих мешканців.

Закликаємо кожного жителя бути відповідальним та виконувати всі 
поради.

Бажаємо всім здоров’я!

с. Червона Слобода

Підсумки роботи за 2019 рік



”

5№ 12   27 березня  2020 р.

З  ГЛИБИН  ІСТОРІЇ:
важкий  підйом

На початку березня передзвонив редактор районної газети з проханням перевірити місце 
можливого санітарного захоронення бійця, на якого натрапили неофіційні копачі. 

Хочу зазначити, що людина ви-
явилася порядною, що в сотий 

раз доводить – не в «корочці» справа. 
Натрапили на бійця, нічого не чіпали, 
показали місце. І за десять днів роботи 
на тій локації стали частинкою загону. 
На таких чоловіках і земля тримається.

Виїхали на локацію, поки Аскот за-
ймався найденим бійцем, я надзвонив 
ще одного. Почали чистити. І як вияви-
лося, що порядність та правильне став-
лення  того, хто знайшов,  стало клю-
човим. Аскот попередньо сказав, що 
там не один. Потім не два. Виявилося 
в одній ямі троє. Як час покаже, – це 
були квіточки. Ягідки були через день.

Усі військовослужбовці РСЧА за-
гинули від німецької артилерії. При 
таких пошкодженнях вижити в полі 
шансів немає. Всі молоді хлопці стро-
ковики.  В усіх значки ГТО. Мабуть 
гордилися ними безмежно...

Окремий полеглий був молодшо-
го командного складу. Видно вже 
трохи повоював. «Прибарахлив-
ся» німецькими ботами, флягою та 

черезплічною офіцерською портупеєю 
РСЧА зразка 1935 року. В ногах каска 
СШ-39. На грудях значок ГТО.

У трьох бійців були лози. В сер-
жанта мабуть забрали свої. Плита від 
міномета РМ-38 та ящики для 50-
мм мін вказують, що полеглі були 

мінометниками. На жаль, всі 
лози були заповнені чорнилом 
та виявилися вимиті.

Наступного дня наш но-
вий знайомий повідомив ще 
про одного бійця. Це і були 
ягідки цієї позиції. Кулемет-
ний взвод з кулеметами ДС-
39 та ДП-27 зайняв позицію, 
сподіваючись перерізати одну 
з доріг. Наявність багатьох 
порожніх  ящиків від набоїв 
говорить про запеклий бій. 
Але німці в штикову не пішли. 
Підтягнули артилерію та кілька 
танків і кулеметний взвод був 
знищений...

Такого розкопу я ще не копав. 
Важкий фізично і морально. Залишки 
людей буквально розірвані на частини. 

В кутку стопка складені чотири голо-
ви. В іншому – чотири голіностопи 
в ботах – обережно, одні на других. 
Розпочинаєш іти від початку ніг, дохо-
диш до тазу і розумієш, що це все. Далі 
людини немає. Рука, таз та нога. Це 
ще одна людина. Всі переплетені між 
собою, касками, флягами, протигаза-

ми, металом... Я навіть боюсь уявити 
картину цього санітарного захоронення 
літом 1941-го....

День в розкопі. Надлюдські зусилля, 
щоб усіх розділити. Хлопці, які 
піднімали окремих, підходили, 
дивилися в яму і відходили. Я 
розумів, що мало хто вірить, що 
ми їх розділимо. Але розділили. 
Дуже допомогли банери.

 Зробили розчистку основ-
ну, а потім по одному починали 
піднімати, викладаючи на банер. 
Думаю, розділили відсотків на 
90. Пальці рук і ніг у цій купі 
правильно розділити було за 
день не реально.

 Всього з цієї ями було ек-
сгумовано 19 бійців. Всього з 
бійцями було знайдено десять 
лозів. На жаль, три лози були 
розірвані вологою та морозом. 
Бійці були майже верхові. В 
одного з бійців в портмоне збе-
реглася повістка. Того дня ми 

підняли 23 бійців.
Через пару днів продовжи-

ли пошукові роботи. За чоти-
ри дні було знайдено ще 12 загиблих 
військовослужбовців РСЧА.

Останній виїзд. Перший загиблий. 
Кульове в голову. У другого страшні 
травми ноги та повністю розбитий че-

реп. Голіностоп відірваний 
в типовому місці.

Один з бійців не з про-
стих. Добротні ялові чо-
боти і ранній ГТОшнік 
на гімнастерці. Всі значки 
будуть похоронені разом 
із загиблими. На жаль, 
лоз повністю вимитий... 
В портсигарі носив набої 
7.62х54.

За результатами кількох 
днів розкопок знайде-
но 39 бійців. З них троє 
ідентифіковано. Татарин, 
таджик та казах. Лоз гру-

зина опрацьовується експертом. Але 
відразу вдалося прочитали напис на 
зворотній стороні лоза. Переклали як 
«отримав в обід» дата, підпис.

Але на цьому наші пошуки не при-
пиняються. Далі буде…

Володимир ЖАРКО,
керівник ГО «СПО «Вертикаль» 

(с. Бишів).

: : :
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Схід Сонця 06:41 Захід 19:30
Тривалість дня 12:49

понеділок, 30 березня

Схід Сонця 06:37 Захід 19:33
Тривалість дня 12:56

середа, 1 квітня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Попелюшка»
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.15, 2.30, 
5.20 Новини

9.30 Т/с «Жiночий рай». (16+)
11.50, 0.30 Телепродаж
12.30, 13.10, 15.10 «На 

Карантинi»: марафон
16.15 Д/с «Свiт дикої природи»
17.30 Нашi грошi
18.20, 3.00 Тема дня
19.20 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
19.55 Д/с «Тваринна зброя»
21.30 #@)?$0 з Майклом 

Щуром. (16+)
22.10 Т/с «Епоха честi»
23.45 Спiльно

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 5.20 ТСН

9.25, 10.20, 18.00 Життя 
вiдомих людей

11.15, 11.50, 12.20, 12.35 Лю-
бий, ми переїжджаємо

13.05 Мiняю жiнку
14.25 Свiт навиворiт 2: 

Iндiя
15.25, 17.10 Т/с «Величне 

столiття. Роксолана»
19.00 Секретнi матерiали
20.45, 21.45 Т/с «Доктор 

Вiра». (12+)
22.45, 23.50 Свiт навиворiт 

11: Китай
0.50 Т/с «Школа». (16+)

КАНАЛ «2+2»
6.00, 7.35 Т/с «Команда А». (16+)
9.15, 18.15 Спецкор
9.55, 18.45 ДжеДАI
10.30 Облом
13.55 Х/ф «ЗАГАДКИ 

СФIНКСА». (16+)

15.30 Х/ф «ХРАМ 
ЧЕРЕПIВ». (16+)

17.20 Загублений свiт
19.15 Т/с «Опер за викли-

ком 4». (16+)
21.05 Т/с «Карпатський 

рейнджер». (16+)
21.55, 23.40 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину 8». (16+)
1.00 Облом.UA

ПЛЮСПЛЮС
6.05 М/с «Фiксики»
7.10, 13.40 Маленьке 

мiстечко
7.40 М/с «Пiн Пiнгвiн»
8.20, 5.00 Кориснi пiдказки
9.50, 2.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
10.10 Говоримо українською
11.40 М/с «Пригоди Котиго-

рошка та його друзiв»
13.00 М/с «Ескiмоска»
14.10 М/с «Еббi Хетчер»
14.35 М/с «Щенячий патруль»
15.00 М/с «Нiндзяго»
15.25, 22.15 М/с «Губка Боб»
15.50, 17.45 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
16.15 М/с «Дiвчата на мiсiї»
16.30, 20.00 М/с «Заплутана 

iсторiя»

16.55, 20.30 М/с «Софiя 
Прекрасна»

17.20, 20.50 М/с «Левина варта»
18.05 М/с «44 коти»
18.35 М/с «Елвiн i бурундуки»
18.50 М/с «Артур i 

мiнiпути»
19.10 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
21.20 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.00 М/с «Бейблейд Вибух: 

Злiт»
23.00 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.25, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05, 12.25 Т/с «Мене звуть 

Мелек». (12+)
13.00 Т/с «Погана кров». (16+)
14.45, 15.40 Речдок
16.30 Речдок. Особливий випа-

док. Фатальна пристрасть
18.00, 19.00, 2.35 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi

21.00 Речдок. Особливий 
випадок. Близькi люди

23.50 Х/ф «ЧАС БАЖАНЬ»
1.50 Ток-шоу Стосується 

кожного
3.20 Орел i решка. Шопiнг

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.05 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.10 Вар`яти. (12+)
9.00 Х/ф «ПТАШКА НА 

ДРОТI». (16+)
11.00 Т/с «Вiдчайдушнi до-

могосподарки». (16+)
13.10 Божевiльна зiрка. (12+)
15.10, 19.00 Суперiнтуїцiя. (12+)
21.00 Х/ф «ВАСАБI»
22.50 Х/ф «ПРОПАЩI 

ШАХРАЇ». (16+)
1.00 Т/с «Київ вдень i 

вночi». (16+)
1.55 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.00, 8.50, 10.10 Т/с «Коли 

ми вдома»
7.00 Все буде добре!
12.05 МастерШеф. (12+)
15.25 Хата на тата. (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00, 1.00 Т/с «Слiпа». (12+)
18.55 Один за всiх. (16+)

20.05, 22.45 Т/с «Нiщо не 
трапляється двiчi 2»

23.00 Т/с «Наречений». (16+)
ICTV

5.40, 10.05 Громадянська 
оборона

6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
11.50, 13.20 Х/ф «ПОЛIТ 

ФЕНIКСА». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.25, 16.20, 21.25 Т/с «Ню-

хач». (16+)
17.50 Т/с «Рiшає Онiстрат». 

(16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
20.15 Секретний фронт
23.15 Х/ф «ЧЕРВОНИЙ 

ДРАКОН». (18+)
1.35 Т/с «У полi зору». (16+)
3.00 Я зняв!

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30, 2.00 Зоряний шлях
11.20 Мiсiя: краса
12.20, 3.10 Реальна мiстика

14.20, 15.30, 4.45 Агенти 
справедливостi. (12+)

17.00 Iсторiя одного зло-
чину. (16+)

20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Таємна любов»
23.30 Т/с «Точка кипiння». 

(16+)
НТН

5.45 Х/ф «ЖИТТЯ ЯК 
ЦИРК»

7.55, 16.50, 20.50, 2.35 Ви-
падковий свiдок

8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 
22.00, 2.05 Свiдок

9.00 Х/ф «ПIДIРВАНЕ 
ПЕКЛО»

10.50 Х/ф «ЧIНГАЧГУК - 
ВЕЛИКИЙ ЗМIЙ»

12.50 Будьте здоровi
14.05, 4.00 Правда життя
15.15 Правда життя. 

Професiйнi байки
18.20 Вартiсть життя
19.30 Легенди карного 

розшуку
22.30 Т/с «Справжнiй 

детектив 3». (18+)
0.40 Склад злочину
1.25, 3.05 Речовий доказ
5.00 Top Shop

Схід Сонця 06:39 Захід 19:32
Тривалість дня 12:53

вівторок, 31 березня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Попелюшка»
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.15, 5.20 
Новини

9.30 Т/с «Жiночий рай». (16+)
11.50, 0.30 Телепродаж
12.30, 13.10, 15.10 «На 

Карантинi»: марафон
16.15 Д/с «Особливий загiн»
17.30 Схеми. Корупцiя в 

деталях
18.20 Тема дня
19.20 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
19.55 Д/с «Тваринна зброя»
21.30 Нашi грошi
22.10 Святi та грiшнi
23.45 #ВУкраїнi
2.30 Зворотнiй вiдлiк
4.25 UA:Фольк. Спогади

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.20 ТСН
9.25, 10.20, 18.00 Життя 

вiдомих людей
11.15, 11.50, 12.20, 12.35 Лю-

бий, ми переїжджаємо
13.05 Мiняю жiнку
14.25 Свiт навиворiт 2: Iндiя
15.25, 17.10 Т/с «Величне 

столiття. Роксолана»
19.00 Секретнi матерiали
20.45, 21.45 Т/с «Доктор 

Вiра». (12+)
22.45, 0.20 Одруження наослiп
1.50 Т/с «Школа». (16+)

КАНАЛ «2+2»
6.00 Х/ф «ПАННА АМЕ-

РИКА»
7.30 Т/с «Команда А». (16+)
9.05, 18.15 Спецкор

9.45, 18.45 ДжеДАI
10.20 Вiдеобiмба
13.55 Х/ф «ЛЕГЕНДИ: 

ГРОБНИЦЯ ДРАКО-
НА». (16+)

15.30 Х/ф «ЧИСТИЛЬ-
НИК». (16+)

17.20 Загублений свiт
19.15 Т/с «Опер за викли-

ком 4». (16+)
20.55 Т/с «Карпатський 

рейнджер». (16+)
21.45, 23.30 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину 8». (16+)
0.55 Облом.UA

ПЛЮСПЛЮС
6.05 М/с «Фiксики»
7.10, 13.40 Маленьке мiстечко
7.40 М/с «Ескiмоска»
9.50, 2.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
10.10 Говоримо українською
10.30 М/с «Лис Микита»
11.40 М/с «Бабай»
13.00 М/с «Пiн Пiнгвiн»
14.10 М/с «Еббi Хетчер»
14.35 М/с «Щенячий 

патруль»
15.00 М/с «Тобот»
15.25, 22.15 М/с «Губка Боб»
15.50, 17.45 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
16.15 М/с «Дiвчата на мiсiї»
16.30, 20.00 М/с «Заплутана 

iсторiя»
16.55, 20.30 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.20, 20.50 М/с «Левина варта»
18.05 М/с «44 коти»
18.35 М/с «Елвiн i бурундуки»
18.50 М/с «Артур i мiнiпути»
19.10 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
21.20 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.00 М/с «Бейблейд Вибух: 

Злiт»
23.00 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.30, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Ме-

лек». (12+)
12.25 «Мене звуть Мелек». (12+)
13.00 Т/с «Не вiдпускай 

мою руку». (12+)
14.45, 15.40 Речдок

16.35 Речдок. Особливий випа-
док. Фатальна пристрасть

18.00, 19.00, 1.45 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Особливий 

випадок. Близькi люди
23.50 Х/ф «ДОЧКИ-МАТЕРI»
3.15 Орел i решка. Шопiнг

НОВИЙ КАНАЛ
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.10 Вар`яти. (12+)
9.00 Х/ф «НАПРУЖ ЗВИВИНУ»
11.00 Т/с «Вiдчайдушнi до-

могосподарки». (16+)
13.00 Божевiльна зiрка. (12+)
15.00, 19.00 Хто проти блон-

динок. (12+)
21.00 Х/ф «IЛЮЗIЯ ОБМА-

НУ 2». (12+)
23.40 Х/ф «ЗАКЛЯТТЯ 2». (16+)
2.20 Т/с «Київ вдень i 

вночi». (16+)
СТБ

6.00, 8.50, 10.10 Т/с «Коли 
ми вдома»

7.00 Все буде добре!
12.00 МастерШеф. (12+)
15.00 Хата на тата. (12+)
17.25, 21.55 Вiдлiк часу
17.30, 22.00 Вiкна-Новини

18.00, 1.00 Т/с «Слiпа». (12+)
18.55 Один за всiх. (16+)
20.05, 22.45 Т/с «Нiщо не 

трапляється двiчi 2»
23.00 Т/с «Наречений». (16+)

ICTV
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Теорiя змови
11.00 Секретний фронт
11.40, 13.20 Х/ф 

«IНТИМНИЙ СЛОВ-
НИК». (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.15, 16.20, 21.25 Т/с «Ню-

хач». (16+)
17.50 Т/с «Рiшає Онiстрат». 

(16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
23.20 Х/ф «ГАННIБАЛ». (18+)
1.50 Т/с «У полi зору». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.15 Сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
11.20 Мiсiя: краса
12.20, 3.10 Реальна мiстика

14.20, 15.30, 4.45 Агенти 
справедливостi. (12+)

17.00 Iсторiя одного зло-
чину. (16+)

20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Таємна любов»
23.20 Контролер
0.00 Т/с «Точка кипiння». (16+)

НТН
6.10 Х/ф «ЧОТИРИ ЛИСТИ 

ФАНЕРИ, АБО ДВА 
ВБИВСТВА В БАРI»

7.50, 16.50, 20.50, 2.40 Ви-
падковий свiдок

8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 
22.00, 2.10 Свiдок

9.00 Х/ф «ОДИНОЧНЕ 
ПЛАВАННЯ»

10.50 Х/ф «СКАЖЕНI». (16+)
12.50 Свiдок. Агенти
14.00, 3.45 Правда життя
15.05 Правда життя. 

Професiйнi байки
18.20 Будьте здоровi
19.30 Легенди карного 

розшуку
22.30 Т/с «Справжнiй 

детектив 3». (18+)
0.45 Склад злочину
1.35, 2.50 Речовий доказ
4.45 Top Shop

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Попелюшка»
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.30 Новини
9.30 Т/с «Жiночий рай». (16+)
11.50, 0.30 Телепродаж
12.30, 13.10, 15.10 «На 

Карантинi»: марафон
16.15 Д/с «Особливий загiн»
17.30 Перша шпальта
18.20, 3.00 Тема дня
19.20 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
19.55 Д/с «Тваринна зброя»
21.30 Зворотнiй вiдлiк
0.00, 3.55 Бюджетники

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.15 ТСН
9.25, 10.20, 18.00 Життя 

вiдомих людей
11.15, 11.50, 12.20, 12.35 Лю-

бий, ми переїжджаємо

13.05 Мiняю жiнку
14.25 Свiт навиворiт 2: Iндiя
15.25, 17.10 Т/с «Величне 

столiття. Роксолана»
19.00 Секретнi матерiали
20.45, 21.45 Т/с «Доктор 

Вiра». (12+)
22.45 Грошi
0.00 Дубiнiзми
0.20 Голос країни 10
1.30 Т/с «Школа». (16+)

КАНАЛ «2+2»
6.00 Шаленi перегони
8.05, 10.40, 11.15, 18.45 

ДжеДАI
10.05, 18.15 Спецкор
14.00 Х/ф «РОЗПРАВА». (16+)
15.50 Х/ф «МIЦНИЙ 

ГОРIШОК 4». (16+)
19.15 Т/с «Опер за викли-

ком 4». (16+)
21.05 Т/с «Карпатський 

рейнджер». (16+)
21.55 Т/с «CSI: Мiсце зло-

чину 8». (16+)
23.40 Х/ф «ЛИТОВСЬКЕ 

ВЕСIЛЛЯ». (18+)

ПЛЮСПЛЮС
5.45, 10.30, 3.15 Казка з татом
6.05 М/с «Фiксики»
7.10, 13.40 Маленьке мiстечко
7.40 М/с «Пiн Пiнгвiн»
8.20, 5.00 Кориснi пiдказки
9.50, 2.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
10.10 Говоримо українською
11.40 М/с «ЧоМуха»
13.00 М/с «Ескiмоска»
14.10 М/с «Еббi Хетчер»
14.35 М/с «Щенячий 

патруль»
15.00 М/с «Тобот»
15.25, 22.15 М/с «Губка Боб»
15.50, 17.45 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
16.15 М/с «Дiвчата на мiсiї»
16.30, 20.00 М/с «Заплутана 

iсторiя»
16.55, 20.30 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.20, 20.50 М/с «Левина 

варта»
18.05 М/с «44 коти»
18.35 М/с «Елвiн i бурундуки»
18.50 М/с «Артур i мiнiпути»
19.10 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
21.20 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.00 М/с «Бейблейд Вибух: Злiт»
23.00 М/с «Оггi та кукарачi»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
5.30, 22.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
9.50, 18.00, 1.35 Стосується 

кожного
11.45, 12.25 Х/ф «ЖАНДАРМ 

ОДРУЖУЄТЬСЯ»
13.55 Х/ф «ЖАНДАРМ НА 

ВIДПОЧИНКУ»
15.55 Чекай на мене. Україна
20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Особливий 

випадок. Близькi люди
23.50 Х/ф «ДВОЄ ПIД ОДНIЄЮ 

ПАРАСОЛЬКОЮ»
3.05 «Подробицi» - «Час»
3.50 Орел i решка. 

Шопiнг
НОВИЙ КАНАЛ

5.55, 7.05 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.10 Вар`яти. (12+)
10.20 Дiти проти зiрок
12.20 Х/ф «БЕТХОВЕН 4»
14.20 Х/ф «БЕТХОВЕН 5»
16.10 Х/ф «МЕСНИКИ: ЕРА 

АЛЬТРОНА». (16+)
19.00 Вiд пацанки до панян-

ки. (16+)
21.10 Х/ф «IЛЮЗIЯ ОБМА-

НУ». (16+)
23.40 Х/ф «ЗАКЛЯТТЯ». (12+)

1.50 Т/с «Київ вдень i 
вночi». (16+)

2.50 Служба розшуку дiтей
СТБ

5.20 Т/с «Коли ми вдома»
6.10 Х/ф «ПОКРОВСЬКI 

ВОРОТА»
8.55 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
9.50, 18.55 Один за всiх. (16+)
10.45 Таємницi ДНК. (16+)
11.40 МастерШеф. (12+)
14.50 Хата на тата. (12+)
17.25, 21.55 Вiдлiк часу
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00, 1.00 Т/с «Слiпа». (12+)
20.05, 22.45 Т/с «Нiщо не 

трапляється двiчi 2»
23.00 Т/с «Наречений». (16+)

ICTV
5.05 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.50 Громадянська оборона
6.40 Факти тижня
8.45 Факти. Ранок
9.10, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
9.50 Х/ф «ЧОРНИЙ ДОЩ». (16+)
11.50, 13.20 Х/ф 

«ПОЛIЦЕЙСЬКА 
IСТОРIЯ». (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.25, 16.20 Х/ф 

«ПОЛIЦЕЙСЬКА 
IСТОРIЯ 2». (16+)

17.05 Х/ф «ГОДИНА ПIК 
3». (16+)

18.45, 21.00 Факти. Вечiр
20.15 Теорiя змови
21.25 Т/с «Нюхач». (16+)
22.25 Свобода слова
23.55 Х/ф «СЕЗОН 

УБИВЦЬ». (18+)
1.45 Х/ф «КОРОЛI 

БОУЛIНГУ». (16+)
3.35 Я зняв!

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.30, 2.00 Зоряний шлях
11.20 Мiсiя: краса
12.20, 3.10 Реальна мiстика
14.20, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (12+)
17.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
20.10 Говорить Україна

21.00 Т/с «Таємна любов»
23.30 Т/с «Точка кипiння». 

(16+)
НТН

5.20 Х/ф «ПРИЙМИ 
МЕНЕ»

8.15, 16.50, 20.50, 2.55 Ви-
падковий свiдок

8.50 Х/ф «ЗАСУДЖЕНИЙ»
10.40 Т/с «Мiст». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 

2.25 Свiдок
12.50 Таємницi свiту
14.00, 4.30 Правда життя
15.15 Правда життя. 

Професiйнi байки
18.20 Свiдок. Агенти
19.30 Легенди карного 

розшуку
22.30 Т/с «Справжнiй 

детектив 3». (18+)
0.40 Х/ф «ГЛАДIАТОР ЗА 

НАЙМОМ»
3.30 Речовий доказ

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Попелюшка»
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.15 Новини
9.30 Т/с «Жiночий рай». (16+)
11.50, 0.30 Телепродаж
12.30, 13.10, 15.10 «На 

Карантинi»: марафон
16.15 Д/с «Свiт дикої природи»
17.30 #ВУкраїнi
18.20, 3.00 Тема дня
19.20 Д/с «Боротьба за ви-

живання»
19.55 Д/с «Тваринна зброя»
21.30, 3.55 Схеми. Корупцiя 

в деталях
22.10 Т/с «Епоха честi»
23.45 Перша шпальта

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 5.20 ТСН

9.25, 10.20, 18.00 Життя 
вiдомих людей

11.15, 11.50, 12.20, 12.35 Лю-
бий, ми переїжджаємо

13.05 Мiняю жiнку
14.25 Свiт навиворiт 2: Iндiя
15.25, 17.10 Т/с «Величне 

столiття. Роксолана»
19.00 Секретнi матерiали
20.35 Чистоnews
20.45, 21.45 Т/с «Доктор 

Вiра». (12+)
22.30 Право на владу
0.45 Грошi
1.50 Т/с «Школа». (16+)

КАНАЛ «2+2»
6.00, 7.40 Т/с «Команда А». 

(16+)
9.20, 18.15 Спецкор
10.00, 18.45 ДжеДАI
10.35 Облом

12.55 Х/ф «ВУЛКАН». (16+)
15.10 Х/ф «ТРИ IКСИ». (16+)
17.20 Загублений свiт
19.15 Т/с «Опер за викли-

ком 4». (16+)
21.05 Т/с «Карпатський 

рейнджер». (16+)
21.55, 23.40 Т/с «CSI: Мiсце 

злочину 8». (16+)
1.05 Облом.UA

ПЛЮСПЛЮС
5.45, 3.15 Казка з татом
6.05 М/с «Фiксики»
7.10, 13.40 Маленьке 

мiстечко
7.40 М/с «Ескiмоска»
8.20 Хто там
9.50, 2.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
10.10 Говоримо українською
10.30 М/с «Лис Микита»
11.40 М/с «ЧоМуха»
13.00 М/с «Пiн Пiнгвiн»
14.10, 23.00 М/с «Оггi та 

кукарачi»
14.35 М/с «Щенячий 

патруль»
15.00 М/с «Нiндзяго»
15.25, 22.15 М/с «Губка Боб»
15.50, 17.45 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»

16.15 М/с «Дiвчата на мiсiї»
16.30, 20.00 М/с «Заплутана 

iсторiя»
16.55, 20.30 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.20, 20.50 М/с «Левина варта»
18.05 М/с «44 коти»
18.35 М/с «Елвiн i бурундуки»
18.50 М/с «Артур i мiнiпути»
19.10 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
21.20 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.00 М/с «Бейблейд Вибух: 

Злiт»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05 Т/с «Мене звуть Ме-

лек». (12+)
12.25 «Мене звуть Мелек». 

(12+)
13.00 Т/с «Погана кров». (16+)
14.45, 15.40 Речдок
16.35 Речдок. Особливий випа-

док. Фатальна пристрасть
18.00, 19.00, 1.40, 2.25 Сто-

сується кожного

20.00 Подробицi
21.00 Речдок. Особливий 

випадок. Близькi люди
23.45 Х/ф «ПОГАНА ХОРО-

ША ЛЮДИНА»
3.10 Орел i решка. Шопiнг
4.55 Телемагазин

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.05 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.10 Вар`яти. (12+)
9.10 Х/ф «БРЕЙВЕН». (16+)
11.00 Т/с «Вiдчайдушнi до-

могосподарки». (16+)
13.10 Божевiльна зiрка. (12+)
15.00, 19.00 Хто зверху. (12+)
21.00 Х/ф «РЕД». (16+)
23.10 Х/ф «ДIАМАНТОВИЙ 

ПОЛIЦЕЙСЬКИЙ». (16+)
1.10 Т/с «Київ вдень i 

вночi». (16+)
2.05 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.05, 8.50, 10.35 Т/с «Коли 

ми вдома»
7.00 Все буде добре!
12.25 МастерШеф. (12+)
15.00 Хата на тата. (12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00, 1.00 Т/с «Слiпа». (12+)
18.55 Один за всiх. (16+)

20.05, 22.45 Т/с «Нiщо не 
трапляється двiчi 2»

23.00 Т/с «Наречений». (16+)
ICTV

6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Секретний фронт
11.50, 13.20 Х/ф «ЧОРНИЙ 

ДОЩ». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.45, 16.20, 21.25 Т/с «Ню-

хач». (16+)
17.50 Т/с «Рiшає Онiстрат». 

(16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
20.15 Антизомбi. Дайджест
22.15 Х/ф «IНШИЙ СВIТ 2: 

ЕВОЛЮЦIЯ». (18+)
0.15 Х/ф «ГАННIБАЛ». 

(18+)
2.30 Стоп-10

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.15 Сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
11.20 Мiсiя: краса
12.20, 3.10 Реальна мiстика

14.20, 15.30, 4.45 Агенти 
справедливостi. (12+)

17.00 Iсторiя одного зло-
чину. (16+)

20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Таємна любов»
23.20 Слiдами Андрiя 

Геруса
0.00 Т/с «Точка кипiння». 

(16+)
НТН

6.45 Х/ф «ЧОЛОВIЧI 
IСТОРIЇ»

7.55, 16.50, 20.50, 2.20 Ви-
падковий свiдок

8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 
22.00, 1.50 Свiдок

9.00 Х/ф «СУМКА 
IНКАСАТОРА»

10.50 Х/ф «АПАЧI»
12.50 Вартiсть життя
14.00, 18.20, 4.00 Правда 

життя
15.15 Правда життя. 

Професiйнi байки
19.30 Легенди карного роз-

шуку
22.30 Т/с «Справжнiй 

детектив 3». (18+)
1.05 Склад злочину
2.35 Речовий доказ

Схід Сонця 06:35 Захід 19:35

Тривалість дня 13:00

четвер, 2 квітня
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•
UA:ПЕРШИЙ

6.00 М/с «Попелюшка»
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.15, 2.30, 
5.20 Новини

9.30 Т/с «Жiночий рай». 
(16+)

11.50, 0.30 Телепродаж
12.30, 13.10, 15.10 «На 

Карантинi»: марафон
16.15 Д/с «Свiт дикої при-

роди»
17.30, 23.45, 4.25 Схеми. 

Корупцiя в деталях
17.55 VoxCheck
18.20, 3.00 Тема дня
19.20 Д/с «Суперчуття»
19.55 Д/с «Тваринна зброя»
21.30, 3.55 Перша шпальта
22.10 Т/с «Епоха честi»

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 4.25 ТСН

9.25, 10.20, 18.00 Життя 
вiдомих людей

11.15, 11.50, 12.20, 12.35 Лю-
бий, ми переїжджаємо

13.05 Мiняю жiнку
14.25 Свiт навиворiт 2: 

Iндiя
15.25, 17.10 Т/с «Величне 

столiття. Роксолана»
19.00, 2.05 Секретнi 

матерiали
20.40 Чистоnews
20.45 Лiга смiху. Дайджест
22.25 Вечiрнiй квартал
0.20 Х/ф «МЕНI Б У 

НЕБО». (16+)
КАНАЛ «2+2»

6.00, 7.40 Т/с «Команда А». 
(16+)

9.20, 18.15 Спецкор
10.00, 18.45 ДжеДАI
10.35 Помста природи
13.20 Х/ф «ЗЕМНИЙ 

АПОКАЛIПСИС». (16+)
15.00 Х/ф «МIЦНИЙ 

ГОРIШОК 3». (16+)
17.15 Загублений свiт

19.15 Х/ф «МIЦНИЙ 
ГОРIШОК: ГАРНИЙ 
ДЕНЬ, АБИ ПОМЕР-
ТИ». (16+)

21.05 Х/ф «IКАР». (16+)
22.45 Х/ф «ФАР КРАЙ». 

(18+)
0.25 Облом.UA

ПЛЮСПЛЮС
6.05 М/с «Фiксики»
7.10, 13.40 Маленьке мiстечко
7.40 М/с «Пiн Пiнгвiн»
8.20, 5.00 Кориснi пiдказки
9.50, 2.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
10.10 Говоримо українською
11.40 М/с «Козаки. Футбол»
13.00 М/с «Ескiмоска»
14.10, 23.00 М/с «Оггi та 

кукарачi»
14.35 М/с «Щенячий 

патруль»
15.00 М/с «Нiндзяго»
15.25, 22.15 М/с «Губка Боб»
15.50, 17.45 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
16.15 М/с «Дiвчата на мiсiї»
16.30, 20.00 М/с «Заплутана 

iсторiя»
16.55, 20.30 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.20, 20.50 М/с «Левина 

варта»
18.05 М/с «44 коти»
18.35 М/с «Елвiн i бурундуки»
18.50 М/с «Артур i мiнiпути»

19.10 М/с «Ледi Баг i Супер 
Кiт»

21.20 М/с «Зоряна принцеса 
проти сил зла»

22.00 М/с «Бейблейд Вибух: 
Злiт»

0.20 Знiмала мама
IНТЕР

5.25, 22.00 «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10, 9.20 Ранок з Iнтером
10.00 Корисна програма
11.05, 12.25 Т/с «Мене звуть 

Мелек». (12+)
12.50 Х/ф «ЧАКЛУНСЬКЕ 

КОХАННЯ»
14.50, 15.40, 23.45 Речдок
16.35 Речдок. Особливий 

випадок. Фатальна 
пристрасть

18.00, 1.35 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi тижня
3.05 Невидимий Рим

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.05 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.10 Вар`яти. (12+)
8.10 Дiти проти зiрок
10.10 Х/ф «ВАСАБI»
12.10 Х/ф «IЛЮЗIЯ ОБМА-

НУ». (12+)
14.20 Х/ф «IЛЮЗIЯ ОБМА-

НУ 2». (12+)

17.10, 19.00 Хто зверху. (12+)
21.00 Х/ф «РЕД 2». (16+)
23.10 Х/ф 

«ПОЛIЦЕЙСЬКИЙ IЗ 
ДИТСАДКА»

1.40 Служба розшуку дiтей
1.45 Зона ночi

СТБ
5.35 Х/ф «З 9 ДО 5»
7.35 Х/ф «ЯК ВIДБИТИ 

НАРЕЧЕНУ»
9.25 Х/ф «27 ВЕСIЛЬ»
11.40 Хата на тата. (12+)
15.25, 18.00, 19.00 Холостяк. 

(12+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
22.45 Т/с «Трава пiд снiгом»

ICTV
4.05 Скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30, 1.15 Факти
4.55 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.40 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Антизомбi. Дайджест
12.10, 13.20 Х/ф «З ЖИТТЯ 

ТАЄМНИХ АГЕНТIВ»
12.45, 15.45 Факти. День
14.20, 16.20 Х/ф «ЖИТТЯ 

ГIРШЕ ЗВИЧАЙНО-
ГО»

16.50 Х/ф «У ПОШУКАХ 
ГАЛАКТИКИ»

18.45 Факти. Вечiр
20.10 Дизель шоу. (12+)
22.45 «На трьох». (16+)
1.40 Х/ф «IНТИМНИЙ 

СЛОВНИК». (16+)
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00 
Сьогоднi

9.30, 5.45 Зоряний шлях
11.30, 4.10 Реальна мiстика
12.30 Т/с «Любов пiд 

мiкроскопом»
15.30 Т/с «Любов пiд 

мiкроскопом». (12+)
17.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
20.10 Гучна справа
21.00 Свобода слова Савiка 

Шустера
0.00 Т/с «Дружина з того 

свiту»

1.45 Телемагазин
2.15 Т/с «Дружина з того 

свiту». (16+)
НТН

6.00 Х/ф «ЗА ВIТРИНОЮ 
УНIВЕРМАГУ»

7.55, 16.50, 20.50, 2.35 Ви-
падковий свiдок

8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 
22.00, 2.05 Свiдок

9.00 Х/ф «КОХАНА ЖIНКА 
МЕХАНIКА ГАВРИ-
ЛОВА»

10.35 Х/ф «СЛIД СОКОЛА»
12.50, 3.45 Правда життя
15.10 Правда життя. 

Професiйнi байки
18.20 Таємницi свiту
19.30 Легенди карного 

розшуку
22.30 Х/ф «ГАНМЕН». (16+)
0.40 Склад злочину
1.30, 2.45 Речовий доказ
4.45 Top Shop

Схід Сонця 06:32 Захід 19:37

Тривалість дня 13:05

п’ятниця, 3 квітня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Попелюшка»
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 0.00, 

2.30, 5.30 Новини
9.30, 3.15 Енеїда
10.35 М/с «Книга джунглiв»
12.10, 0.30 Телепродаж
12.45 Д/с «Це цiкаво»
13.20 Д/с «Мегаполiси»
13.55, 5.00 Бюджетники
15.00 UA:Фольк
16.00, 2.50 #ВУкраїнi
17.00 Д/с «Погляд з середини»
17.35 Т/с «Епоха честi»
19.20 Д/с «Особливий загiн»
20.25 Д/с «Свiт дикої природи»
21.20 Д/с «Дикi тварини»
22.00 Х/ф «ГАРНI ЧАСИ». (16+)

КАНАЛ «1+1»
6.05, 7.00 Життя вiдомих 

людей
8.00 Снiданок. Вихiдний

10.00 Х/ф «IГРИ РОЗУМУ»
12.30 Х/ф «IДЕНТИФIКАЦIЯ 

БОРНА»
14.45 Х/ф «ПЕРЕВАГА 

БОРНА». (16+)
16.40, 21.30 Вечiрнiй 

квартал
18.30, 4.35 Розсмiши комiка
19.30, 5.20 ТСН
20.15, 3.25 Чистоnews
20.25, 2.30 Українськi 

сенсацiї
23.20, 0.20 Свiтське життя
1.10 Лiга смiху. Дайджест

КАНАЛ «2+2»
6.00, 9.05 Загублений свiт
7.45 ДжеДАI
13.50 Х/ф «КИНДЖАЛИ-

БЛИЗНЯТА». (16+)
15.35 Х/ф «МАСКА 

НIНДЗЯ». (16+)
17.10 Х/ф «МIЦНИЙ ГОРIШОК: 

ГАРНИЙ ДЕНЬ, АБИ ПО-
МЕРТИ». (16+)

19.00 Х/ф «НАПРОЛОМ». 
(16+)

20.50 Х/ф «ЗАХИСНИК». 
(16+)

22.25 Х/ф «УРОК ВИЖИ-
ВАННЯ». (18+)

0.15 Х/ф «МЕГА-АКУЛА 
ПРОТИ КОЛОСА». (16+)

1.35 Облом.UA
4.35 Цiлком таємно-2016

ПЛЮСПЛЮС
6.05 М/с «Фiксики»
7.10, 13.40 Маленьке 

мiстечко
7.40 М/с «Ескiмоска»
9.50, 2.30 Свiт чекає на 

вiдкриття
10.10 Говоримо українською
10.30 М/с «Лис Микита»
11.40 М/с «Пригоди 

Котигорошка та його 
друзiв»

13.00 М/с «Пiн Пiнгвiн»
14.10, 23.00 М/с «Оггi та 

кукарачi»
14.35 М/с «Щенячий 

патруль»
15.00 М/с «Нiндзяго»
15.25, 22.15 М/с «Губка Боб»
15.50, 17.45 М/с «Пiнгвiни 

Мадагаскару»
16.15 М/с «Дiвчата на мiсiї»

16.30, 20.00 М/с «Заплутана 
iсторiя»

16.55, 20.30 М/с «Софiя 
Прекрасна»

17.20, 20.50 М/с «Левина 
варта»

18.05 М/с «44 коти»
18.35 М/с «Елвiн i бурундуки»
18.50 М/с «Артур i мiнiпути»
19.10 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
21.20 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.00 М/с «Бейблейд Вибух: 

Злiт»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
7.00 Слово Предстоятеля
7.10, 3.35 Х/ф «АЛЬПIЙСЬКА 

БАЛАДА»
9.00 Готуємо разом. Домаш-

ня кухня
10.00 Корисна програма
11.00, 5.05 Х/ф «БЕРЕМО 

ВСЕ НА СЕБЕ»
12.30 Х/ф «ДОРОГИ НА-

ЗАД НЕМАЄ»
16.20 Т/с «Побачити океан»
20.00 Подробицi
20.30 Крутiше за всiх. 

Краще
22.30 Добривечiр на Iнтерi

23.15 Х/ф «БЕБI-БУМ». 
(16+)

1.10 Х/ф «ВЕСЬ СВIТ В 
ОЧАХ ТВОЇХ»

2.25 «Подробицi» - «Час»
2.55 Україна вражає

НОВИЙ КАНАЛ
5.55, 7.05 Kids` Time
6.00 М/с «Том i Джерi»
7.10 Вар`яти. (12+)
10.50 Хто зверху. (12+)
14.50 Х/ф «БЕТХОВЕН 5»
16.20 М/ф «Добриня Мики-

тович i Змiй Горинич». 
(16+)

17.50 М/ф «Iлля Муромець 
i Соловей-Розбiйник». 
(16+)

19.20 М/ф «Три богатирi i 
Шамаханська цариця». 
(16+)

21.00 Х/ф «МОРСЬКИЙ 
БIЙ». (16+)

23.20 Х/ф «IНКАРНАЦIЯ». 
(16+)

1.10 Зона ночi
СТБ

5.55, 8.30 Т/с «Коли ми 
вдома»

6.40 Прокинься з Ектором!
9.30 Неймовiрна правда про 

зiрок

10.35 Т/с «Нiщо не трапля-
ється двiчi 2»

19.00 МастерШеф. 
Професiонали 2. (12+)

22.05 Хата на тата. (12+)
ICTV

5.40 Особливостi 
нацiональної роботи

6.30 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
8.20 Перше, друге i компот!
9.15 Т/с «Дiльничний з 

ДВРЗ». (16+)
12.45 Факти. День
13.00 Дизель шоу. (12+)
16.45 Х/ф «ЗАХОПЛЕННЯ 

ПIДЗЕМКИ 123». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «ПРАВЕДНИК». 

(16+)
21.25 Х/ф «ДВА СТВОЛИ». 

(16+)
23.35 Х/ф «СЕЗОН 

УБИВЦЬ». (18+)
1.00 Х/ф «ЧЕРВОНИЙ 

ДРАКОН». (18+)
3.00 Т/с «У полi зору». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00, 15.00, 2.50 Сьогоднi
7.30, 5.40 Зоряний шлях
8.50, 15.20 Т/с «Таємна 

любов»
17.00 Т/с «Вiд любовi до 

ненавистi»
19.00 Головна тема
21.00 Т/с «Вiд любовi до 

ненавистi». (12+)
23.00 Т/с «Школа прожи-

вання»
1.45 Телемагазин
2.15 Т/с «Школа проживан-

ня». (16+)
3.10 Реальна мiстика

НТН
5.15 Х/ф «КОХАНА ЖIНКА 

МЕХАНIКА ГАВРИ-
ЛОВА»

6.40 Х/ф «ВIЧНИЙ ПО-
КЛИК»

12.00 Легенди карного 
розшуку

15.35, 3.35 Випадковий 
свiдок

18.05 Переломнi 80-тi
19.00, 3.05 Свiдок
19.30 Х/ф «ВЕЧОРИ НА 

ХУТОРI БIЛЯ ДИ-
КАНЬКИ»

21.00 Х/ф «ПЕРЕМОЖЦI 
ТА ГРIШНИКИ». (16+)

23.00 Х/ф «ПРОПОВIДНИК 
З КУЛЕМЕТОМ». (16+)

1.25 Жорстокий спорт
3.45 Речовий доказ
4.45 Top Shop

Схід Сонця 06:30 Захід 19:38
Тривалість дня 13:08

субота, 4 квітня

Схід Сонця 06:28 Захід 19:40
Тривалість дня 13:12

неділя, 5 квітня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с «Попелюшка»
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 0.00, 

2.30, 5.30 Новини
9.30 Недiльна Свята Меса 

Римсько-Католицької 
Церкви в Українi

10.00 Божественна Лiтургiя у 
Свято-Михайлiвському 
кафедральному соборi 
Православної Церкви 
України та всеукраїн-
ська молитва

11.30 Недiльна Лiтургiя 
Української Греко-Ка-
толицької Церкви

12.40, 0.30 Телепродаж
13.20 Д/с «Мегаполiси»
13.55, 5.00 Бюджетники
15.00 UA:Фольк
16.00, 2.50 #ВУкраїнi

17.00 Д/с «Погляд з середини»
17.35 Т/с «Епоха честi»
19.20 Д/с «Суперчуття»
20.25 Д/с «Свiт дикої природи»
21.20 #@)?$0 з Майклом 

Щуром. (16+)
22.00 Х/ф «ПОДРУГА». (16+)
23.45 Плiч-о-плiч

КАНАЛ «1+1»
6.00 М/ф
6.10, 7.05 Життя вiдомих людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.25, 11.40, 2.05 Свiт навиворiт
9.45, 10.45 Великi випуски з 

Антоном Птушкiним
14.55 Свiт навиворiт 11: Китай
15.50 Х/ф «ШУКАЮ ЖIНКУ 

З ДИТИНОЮ». (16+)
19.30, 5.00 ТСН-Тиждень
21.00 Голос країни 10
22.15 Х/ф «IДЕНТИФIКАЦIЯ 

БОРНА»

0.25 Х/ф «ПЕРЕВАГА БОР-
НА». (16+)
КАНАЛ «2+2»

6.00, 9.55 Загублений свiт
7.55 ДжеДАI
13.45 Х/ф «ШКОЛА БО-

ЙОВИХ МИСТЕЦТВ». 
(16+)

15.25 Х/ф «ШКОЛА БОЙОВИХ 
МИСТЕЦТВ 2». (16+)

17.10 Х/ф «ЧОРНА МАСКА». (16+)
19.05 Х/ф «НА МЕЖI»
21.15 Х/ф «ВТЕЧА». (16+)
23.25 Х/ф «ВУЛИЧНИЙ 

ВОЇН». (18+)
1.00 Т/с «Зустрiчна смуга». (16+)

ПЛЮСПЛЮС
6.05 М/с «Фiксики»
7.10, 13.40 Маленьке мiстечко
7.40 М/с «Ескiмоска»
8.20 Хто там
9.50, 2.30 Свiт чекає на вiдкриття
10.10 Говоримо українською
11.40 М/ф «Бабай»
13.00 М/с «Пiн Пiнгвiн»
14.10, 23.00 М/с «Оггi та 

кукарачi»
14.35 М/с «Щенячий патруль»
15.00 М/с «Нiндзяго»
15.25, 22.15 М/с «Губка Боб»

15.50, 17.45 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару»

16.15 М/с «Дiвчата на мiсiї»
16.30, 20.00 М/с «Заплутана 

iсторiя»
16.55, 20.30 М/с «Софiя 

Прекрасна»
17.20, 20.50 М/с «Левина 

варта»
18.05 М/с «44 коти»
18.35 М/с «Елвiн i бурундуки»
18.50 М/с «Артур i мiнiпути»
19.10 М/с «Ледi Баг i Супер 

Кiт»
21.20 М/с «Зоряна принцеса 

проти сил зла»
22.00 М/с «Бейблейд Вибух: 

Злiт»
0.20 Знiмала мама

IНТЕР
6.30 Трансляцiя Божествен-

ної лiтургiї з Києво-Пе-
черської Лаври

8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. Чудеса 

свiту 2
11.00 Орел i решка. 

Божевiльнi вихiднi
12.00, 3.05 Орел i решка. 
12.50 Крутiше за всiх. Краще

14.45 Т/с «Не вiдпускай 
мою руку». (12+)

17.15 Т/с «Погана кров». (16+)
20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «ГРА В 

IМIТАЦIЮ». (16+)
22.30 Добривечiр на Iнтерi
23.25 Х/ф «ДЕЖА ВЮ»
1.30 Речдок

НОВИЙ КАНАЛ
5.20 Таємний агент. Пост-шоу
7.10 Вар`яти. (12+)
9.00 Вiд пацанки до панян-

ки. (16+)
11.05, 12.45 Kids` Time
11.10 М/ф «Килим-самолiт»
12.50 М/ф «Iлля Муромець i 

Соловей-Розбiйник». (16+)
14.20 М/ф «Три богатирi i Ша-

маханська цариця». (16+)
16.00 Х/ф «МОРСЬКИЙ 

БIЙ». (16+)
18.20 Х/ф «КОВБОЇ ПРОТИ 

ПРИБУЛЬЦIВ». (16+)
21.00 Х/ф «ГРАНЬ МАЙ-

БУТНЬОГО». (16+)
23.10 Х/ф «БРЕЙВЕН». (16+)
1.10 Зона ночi

СТБ
6.40 Прокинься з Ектором!

8.30 Т/с «Коли ми вдома»
9.30 Неймовiрна правда про 

зiрок
10.35 МастерШеф. 

Професiонали 2. (12+)
13.50 Хата на тата. (12+)
19.00 Слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
19.55 Один за всiх. (16+)
21.45 Таємницi ДНК. (16+)
22.45 Детектор брехнi

ICTV
6.50, 8.40 Громадянська 

оборона
7.45 Секретний фронт. 

Дайджест
9.35 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
12.05, 13.00 Х/ф «ЗАХО-

ПЛЕННЯ ПIДЗЕМКИ 
123». (16+)

12.45 Факти. День
14.25 Х/ф «ДВА СТВОЛИ». 

(16+)
16.15 Х/ф «ПРАВЕДНИК». (16+)
18.45 Факти тижня
20.30 Х/ф «ПРАВЕДНИК 

2». (16+)
22.55 Х/ф «НЕКЕРОВАНИЙ»
0.45 Х/ф «IНШИЙ СВIТ 2: 

ЕВОЛЮЦIЯ». (18+)
2.30 Т/с «У полi зору». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.30 Зоряний шлях
9.00 Т/с «Вiд любовi до 

ненавистi». (12+)
13.00 Т/с «Дружина з того 

свiту». (16+)
17.00, 21.00 Т/с «Дочки»
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки з 

Олегом Панютою
23.00 Х/ф «БЛИСКУЧА 

КАР`ЄРА». (12+)
1.00, 2.15 Х/ф «СТРАШНА 

КРАСУНЯ»
НТН

7.00 Страх у твоєму домi
10.35 Х/ф «ВЕЧОРИ НА 

ХУТОРI БIЛЯ ДИ-
КАНЬКИ»

11.55 Х/ф «ОСЛЯЧА 
ШКУРА»

13.35 Х/ф «БЕЗIМЕННИЙ 
КОРОЛЬ»

16.55 Х/ф «ПЕРЕМОЖЦI 
ТА ГРIШНИКИ». (16+)

19.00 Х/ф «ЗОЛОТА МIНА»
21.45 Х/ф «ГАНМЕН». (16+)
23.55 Х/ф «ПРОПОВIДНИК 

З КУЛЕМЕТОМ». (16+)
2.20 Речовий доказ

*Преподобний Олексій народився в Римі в сім’ї благочестивих і ми-
лостивих Євфимія і Аглаїди. Ставши юнаком, він почав суворо пости-
тися, роздавав милостиню і під розкішним одягом носив волосяницю. 
В нім рано визріло бажання покинути світ і служити Богові. Одначе 
батьки збирались одружити Олексія. Після одруження, залишившись 
на самоті з нареченою, він здійняв з пальця перстень, повернув їй і ска-
зав: «Збережи це, і нехай Господь буде з нами, Своєю благодаттю влаш-
товуючи нам нове життя». А сам таємно втік з дому, сівши на кора-
бель, який плив до Месопотамії. Потрапивши в місто Єдессу, Олексій 
продав усе, що в нього було, гроші роздав жебракам і став жити при 
церкві на паперті, а харчувався з милостині. Преподобний прожив у 
Єдессі сімнадцять років. Одного разу паламареві церкви, при якій жив 
Олексій, через Свою святу ікону звеліла ввести в храм чоловіка Божого: 
«Молитва його сходить до Бога як кадило пахуче, і Дух Святий спочиває 
на ньому». Паламар став шукати такого чоловіка, але довго не міг 
знайти. І знову був голос від ікони, який сповістив, що чоловік Божий 
сидить на церковній паперті. Паламар знайшов Олексія і ввів у церкву. 

Багато хто дізнався про праведника, і стали шанувати його. Святий, уникаючи слави, таємно 
вирушив на корабель, що плив до Кілії, але буря віднесла корабля далеко на захід і прибила його 
до берегів Італії. Блаженний попрямував до Риму. Непізнаний, він просив у батька свого дозволу 
поселитися у якомусь куточку його двора. Євфиміан розмістив Олексія в спеціально влаштовано-
му приміщені біля входу в будинок і звелів годувати його з свого столу. Святий Олексій прожив 
у своїх батьків 17 років і був повідомлений Господом про день своєї кончини. Тоді він, взявши 
сувій, описав своє життя, прохаючи прощення в батьків і нареченої. Тіло святого, від якого по-
чали здійснюватися зцілення, було поставлено серед майдану. Сюди зібрався весь Рим. Імператор 
і Папа самі внесли тіло святого в церкву. Це сталося 411 року. У народі 30 березня – Олексія 
теплого. Хлібороби цього дня чекали з нетерпінням. Вони одягалися в святкове, вітали одне од-
ного з весною і теплом. Працювати остерігалися – аби не розгнівити весну. Виняток був лише 
для пасічників, існувало навіть прислів’я: «На теплого Олексія діставай вулик».

За матеріалами traditions.in.ua

Батьки одружили його з багатою рим-
лянкою, але Олексій покинув дружину 

і присвятив своє життя Богові. У місті Едесса 
в Сирії 17 років молився при храмі Пресвятої 
Богородиці. Діва Марія з’явилася паламареві і 
сповістила, що Олексій є чоловіком Божим.

В цей день пасічник виставить бджоли на 
пасіку, вівсянка вперше засвище свою пісеньку: 
«Покинь сани, бери віз!», а щука-риба хвостом 
лід розіб’є.

У цей час журавлі повертаються з вирію. 
Зруйнувати журавлине гніздо – великий гріх, 
оскільки журавель – небесний птах. Журавлі 
мовчазні, проте, коли подають голос, крик їхній 
має особливе значення: навесні віщує тепло, а 
восени – ранню зиму.

Мисливці розповідають, що в день Теплого 
Олекси ведмеді прокидаються і йдуть шукати 
поживи. Переказують, що «михайлам» у цей 
день соромно за своє худе тіло, тож вони хова-
ються в кущах, доки не від’їдяться.

Дівчата колись вірили в те, що як на Теплого 
Олекси подарувати жебракові сорочку, не заба-
ряться старости. Вони шили й вишивали потай 
від матерів і, входячи в церкву, вручали біднякам 
дарунки. А ще напередодні Теплого Олекси 

йшли ввечері на леваду, де росла стара верба, та 
із заплющеними очима виламували гілочку. Якщо 
вона виявлялася рівною і довгою, майбутній 
чоловік буде високим і струнким. Ту гілочку вдо-
ма освячували і у церкві намагалися торкнутися 
нею хлопця, який подобається. Якщо вдавалося 
дрібочку верби кинути йому в їжу або підкласти 
під подушку, неодмінно засватає.

Це був день берези. У цей день збирали 
березові бруньки. За столом всією родиною пили 
березовий сік або спеціально приготовлений ме-
дово-березовий узвар, або збитень.

У минулі часи казали: «Олексій, чоловік 
Божий, зиму нанівець зводить», «Зверху пече 
– знизу тече». За народною уявою та й за 
кліматичними спостереження до дня Олексія 
приходить справжнє тепло, тому народ дав ще 
одну назву цьому дню – Теплого Олекси.

Народні прикмети:
Тепла сонячна погода віщує врожай на хліб 

і багаті рої.
Яка погода на  Олекси, то така і на Велик-

день буде.
Якщо на теплого Олекси бджоли зроблять 

перший обліт, буде добрий медозбір. 
За матеріалами mala.storinka.org

30 БЕРЕЗНЯ – «ТЕПЛОГО ОЛЕКСИ»
День святого Олексія*, чоловіка Божого, який жив у IV столітті
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БЛАГОУСТРІЙ 
В КОПИЛОВІ

Цьогоріч у Копилові було встановлено три нові автобусні зупинки та покладено 

майданчики з плитки  навколо них. Також для зручності місцевих мешканців та водіїв 

зупинки підсвічуються в темну пору доби. Про хід робіт розповідає фоторепортаж.

За матеріалами Копилівської сільської ради.
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НОВИЙ ЗАКОН ПРО СЕРЕДНЮ ОСВІТУ
18 березня новий Закон «Про повну загальну середню освіту» набув чинності. 

Головна редакторка «Нової української школи» Вікторія Топол написала про 

основні зміни, які він передбачає.

– Чи правда, що всіх педагогів, які 
отримують пенсію за віком, звільнять?

– Ні, з 1 липня цього року передба-
чене переведення на однорічний трудовий 
договір. Ідеться не про звільнення, а про 
автоматичне переведення на інший тип до-
говору. Проте педагог, який відмовиться 
від переведення на строковий договір, буде 
звільнений.

Після роботи за строковим договором 
протягом року з педагогом можуть укла-
сти новий – строком від 1 до 3 років. На 
такий же термін мають укладати договори 
зі всіма вчителями, які будуть виходити на 
пенсію і хочуть лишитися працювати.

Те саме стосується й директорів – з 1 
липня припиняються їхні безстрокові дого-
вори і укладаються нові на 6 років. Якщо це 
директор-пенсіонер – то на рік. Після за-
вершення дії цих договорів, ці люди мають 
право взяти участь у конкурсі керівників 
шкіл.

– Чи є зміни в конкурсі директорів?
– Насамперед, умови конкурсу, що 

раніше були в типовому положенні, тепер 
винесені в Закон – із деякими змінами.

1.  Кількість учасників конкурсної 
комісії – від 6 до 15.

2. У комісію входять представники:
засновника (посадові особи органу 

державної влади чи депутати відповідної 
ради – не більше одного від однієї фракції 
чи групи);

відповідної місцевої державної 
адміністрації чи територіального органу 
ДСЯО (державні службовці);

інститутів громадянського суспільства 
(ГО керівників закладів освіти, професійних 
об’єднань педагогічних працівників, 
районної (міської) профспілкової 
організації та інших громадських форму-
вань, а також експертів, фахівців у сфері 
загальної середньої освіти тощо).

3.  З правом дорадчого голосу можуть 
брати участь представники органів гро-
мадського самоврядування закладу освіти, 
на посаду керівника якого оголошений 
конкурс.

4.  Тепер для участі в конкурсі канди-
дат має подати документ, що підтверджує 
вільне володіння державною мовою, 
довідку про проходження попереднього 
(періодичного) психіатричного огляду.

5. Перелік питань для перевірки знання 
законодавства у сфері загальної середньої 
освіти затверджує МОН.

6.  З тим, хто призначається на посаду 
керівника закладу загальної середньої освіти 
вперше, укладається трудовий договір на 2 
роки. Після закінчення його дії та за умови 
належного його виконання сторони мають 
право продовжити строк дії ще на чотири 
роки без конкурсу.

7. У населених пунктах з одним закла-
дом освіти одна людина може бути дирек-
тором більше двох строків підряд.

8.  Керівник школи (крім приватної) 
має протягом першого року після призна-
чення пройти курс підвищення кваліфікації 
з управлінської діяльності обсягом не мен-
ше 90 годин.

– Чи є зміни в надбавках до 
зарплатні?

Так. По-перше, завідування ресурсною 
кімнатою тепер заохочується надбавкою 
15–20 %.

По-друге, робота в інклюзивному класі 
передбачає чітку надбавку – 20 %, а не 
як раніше – у межах 20 %. За роботу в 
спеціальному закладі освіти – 10–30 %.

По-третє, за обслуговування 
комп’ютерної техніки доплачуватимуть 
10–15 %, а за позакласну роботу з учня-
ми – 10–40 % (ідеться, наприклад, про 
додаткові індивідуальні та/або групові 
консультації чи заняття для учнів з резуль-
татами навчання нижче середнього рівня з 
предметів ДПА).

Також 15–30 % доплачують 
педпрацівникам за почесні, вчені, спортивні 
звання, наукові ступені.

– Чи почнуть оплачувати групу по-
довженого дня з держбюджету?

–Так. З 1 січня 2021 року зараплатня 
вихователів груп подовженого дня опала-
чуватиметься з освітньої субвенції – як і 
зарплатня всіх педагогів.

– Чи правда, що вчителі мають 
володіти навичками домедичної допо-
моги?

–Так. І як  зазначала  ексміністерка 
освіти і науки Ганна Новосад, для всіх 
учителів проведуть відповідне навчання.

Це потрібно для того, щоб педагоги зна-
ли, як діяти у непередбачуваній ситуації та 
мали шанс врятувати життя іншої людини, 
коли йдеться про хвилини. Під час навчан-
ня у педвищах чимало вчителів навчалися 
домедичної допомоги, проте ці знання та 
вміння потребують періодичного тренуван-
ня. Окрім того, протоколи надання допо-
моги змінюють щоп’ять років, зважаючи на 
аналіз і дослідження ефективності наявних 
(наприклад, порядок проведення непрямо-
го масажу серця і штучного дихання).

– Чи правда, що тепер батьки зможуть 
приходити на уроки без попередження?

– Ні. Закон дійсно закріплює право 
батьків бути присутніми на уроках своїх 
дітей, але – за попереднім погодженням із 
керівником школи.

– Хто проходитиме педагогічну 
інтернатуру?

– Вона передбачена для тих, хто не 
має педагогічного досвіду і призначається 
на посаду педпрацівника. Протягом року 
цю людину супроводжуватиме педа-
гог із, як правило, мінімум п’ятирічним 
досвідом за відповідною спеціальністю 
(такою самою або спорідненою предмет-
ною спеціальністю або спеціалізацією). Та-
кож вона зможе відвідувати уроки інших 
учителів. Відповідно до рішення директора, 
наставник отримуватиме 20 % доплату до 
зарплатні.

– Чи правда, що скасовують усі 
платні програми?

– Закон дійсно забороняє школам 
реалізовувати освітні програми повністю чи 
частково за кошти батьків. Проте розроб-
ники можуть виключити із програм платні 
компоненти та затвердити їх у ДСЯО.

Додамо, що цей пункт також означає, 
що школа не має права змушувати батьків 
купувати підручники, посібники, друковані 
зошити та інші навчальні матеріали. Це  і 
раніше було так, але законодавці вирішили 
виділити цей момент (стаття 11, пункт 7).

Також державні і комунальні школи 
не можуть надавати платні освітні послуги, 
щоб учні досягли результатів навчання, виз-
начених держстандартами. Під час навчан-
ня не можна проводити платні заходи чи 
надавати платні послуги. Окрім того, учні 
та їхні батьки можуть отримувати будь-які 
платні послуги виключно добровільно.

– Чи правда, що ми можемо не 
затверджувати нашу програму в 
Державній службі якості освіти?

– Не зовсім. Не підлягають затвер-
дженню в ДСЯО:

– типові освітні програми;
– освітні програми закладів освіти, 

розроблені на основі типових;
– освітні програми, затверджені за-

кладами освіти після проходження 
інституційного аудиту, що засвідчив висо-
кий рівень їхньої освітньої діяльності та 
внутрішньої системи забезпечення якості 
освіти.

Тобто, всі програми, розроблені не на 
основі типових, потрібно затверджувати в 
ДСЯО. Але, якщо школа успішно пройшла 
інституційний аудит і вирішить працювати 
за власною програмою, її не потрібно за-
тверджувати.

– Чи правда, що ми тепер можемо 
оцінювати учнів не за 12-бальною шка-
лою?

Так, школа може обрати власну шка-
лу оцінювання або користуватися тією, що 
визначає держава – 12-бальною. У першо-
му випадку є дві умови:

Школа має визначити правила, як 
результати оцінювання перевести до 
державної системи.

Річне оцінювання та ДПА проводять за 
державною системою оцінювання.

– Чи зменшили допустиму кількість 
учнів у класах?

–Так, але лише для початкової шко-
ли. З 1 вересня 2024 року в 1–4-х класах 
не може бути більше 24-х учнів. Для всіх 
інших класів зберігається норма про 30 
учнів.

– Якщо у середині навчального 
року в класі стало менше 5-ти учнів, це 
означає, що їх переводять на іншу фор-
му навчання?

–Так, але не відразу. За Законом, клас 
має довчитися до кінця навчального року.

– Чи залишилися цикли освіти?

– Так, визначені такі:
перший цикл початкової – адаптаційно-

ігровий (1-2 роки навчання);
другий цикл початкової – основний 

(3-4 роки навчання);
перший цикл базової – адаптаційний 

(5-6 років навчання);
другий цикл базової – базове предмет-

не навчання (7-9 років навчання);
перший цикл профільної – профільно-

адаптаційний (10-й рік навчання);
другий цикл профільної – профільний 

(11–12 роки навчання).
– Як нам у сільській ОТГ 

організувати профільне навчання у 
старшій школі?

– Представникам ОТГ не доведеться 
брати на себе відповідальність за розбудо-
ву мережі профільної старшої школи. За 
Законом, з 2024 року це будуть окремі 
юридичні особи, і їхніми засновниками мо-
жуть бути лише ВР Автономної Республіки 
Крим, обласні та ради міст із населенням 
більше 50 тисяч.

Заступниця міністра освіти Любоми-
ра Мандзій в  інтерв’ю «Новій українській 
школі» зазначила, що представників ОТГ 
будуть долучати до розбудови мережі 
профільних ліцеїв для консультування – 
оскільки деякі з ліцеїв будуть розташовані 
на їхній території.

Передбачається, що в ліцеї може бути 
не менше чотирьох 10-х класів. Лише як 
виняток там може бути ще й базова школа.

Також школи, які працюють за 
міжнародними договорами, можуть пра-
цювати одночасно на всіх рівнях повної 
загальної середньої освіти.

Норми про роботу профільних ліцеїв 
почнуть діяти з 2024 року, проте в 
перехідних положеннях зазначено, що 
строк здобуття профільної освіти складати-
ме три роки (12-річне навчання) з 2027-го. 
Це можливо раніше за наявності стандарту 
базової або профільної середньої освіти та 
відповідної типової освітньої програми.

– Як зараховуватимуть учнів до 
профільних ліцеїв?

– До державних, комунальних і корпо-
ративних профільних ліцеїв учнів зарахову-
ватимуть за конкурсом. Проте його можна 
не проводити, якщо кількість заяв про за-
рахування не перевищує кількість вільних 
місць.

Деталей, як саме відбуватиметься кон-
курс, поки немає. Закон лише визначає, 
що з 2027 року (а за рішенням МОН – 
раніше) випускники базової школи склада-
тимуть ЗНО, і ці результати можна викори-
стати для зарахування в ліцеї.

– Чи є ще якісь зміни про зараху-
вання учнів у школу?

– Тепер чітко визначено Законом, що 
не можна зараховувати дітей у початкову 
школу за конкурсом (тобто з перевіркою 
знань, навичок чи інших компетентностей).

Також на рівень Закону підняті 
категорії дітей, яких обов’язково зарахову-
ють до початкової і базової шкіл (раніше 
вони були на підзаконному рівні):

діти, які живуть на території обслугову-
вання закладу освіти;

рідні брати та/або сестри дітей, які на-
вчаються в цій школі;

діти працівників цієї школи.
Серед дітей, які живуть на території об-

слуговування закладу, насамперед зарахову-
ються діти з ООП.

Учні 4-х класів автоматично переводять-
ся у 5-ті в кожній окремій школі. Якщо у 
класах базової школи є вільні місця, мож-
на зарахувати учнів зовні. Якщо кількість 
заяв перевищує кількість вільних місць у 
відповідних класах, можна проводити кон-
курс.

– Чи всі школи матимуть територію 
обслуговування?

– Ні, її не матимуть заклади:
які працюють за міжнародними дого-

ворами;
спеціальні;
спеціалізовані (спортивного, наукового, 

військового і мистецького спрямування).
– Якщо у нашій школі мало учнів 

з інших населених пунктів, як буде 
організовано підвезення учнів?

– За умови, якщо кількість учнів і 
педагогів, яких потрібно підвозити, – мен-
ша 8-ми, їх можна підвозити не шкільним 
автобусом, а іншим транспортом (зокрема 
й з попередньо визначеними зупинками). 
Вимоги до такого транспорту не уточню-
ються.

– Чи будуть існувати санаторні 
школи та санаторні школи-інтернати?

– З 2020 року санаторні школи і 
санаторні школи-інтернати припинять 
набір учнів до 1-9 класів. Їхні засновники 
протягом року з дня набрання чинності 
законом (18 березня) мають змінити тип 
таких закладів на ліцеї з обов’язковим збе-
реженням у їхньому складі пансіонів. З 1 
вересня 2024 року такі ліцеї будуть надава-
ти виключно профільну середню освіту.

– Що буде з методкабінетами?
– До 1 вересня 2020 року їх мають 

перетворити на районні і міські центри 
професійного розвитку педагогів. На поса-
ди в нових установах відкриють конкурси.

За словами  заступниці міністра освіти 
і науки Любомири Мандзій, ці устано-
ви мають займатися саме методичною 
підтримкою вчителів, а не контролем. 
Більше деталей Закон не надає.

– Як вивчатимуть українську мову 
представники національних меншин і 
корінних народів?

– Право на навчання мовою корінного 
народу чи національної меншини поряд із 
державною відбувається в окремих класах 
із навчанням відповідною мовою. Є три 
моделі вивчення української мови.

Перша модель передбачена для корінних 
народів, які не проживають у мовному 
середовищі своєї мови та не мають держа-
ви, яка би цю мову захищала та розвивала. 
Найперше йдеться про кримських татар.

Для них закладено навчання мовою 
корінного народу з 1 до 11(12) класу по-
ряд із вивченням української.

Друга модель – для шкіл з навчанням 
мовою національних меншин, мови яких 
належать до офіційних мов ЄС.

материнською мовою поряд із дер-
жавною вони навчатимуться в початковій 
школі;

у 5 класі не менше 20 % річного об-
сягу навчального часу має викладатись 
українською з поступовим збільшенням 
обсягу, щоб у 9 класі досягти позначки в 
не менше 40 % предметів, які вивчаються 
державною мовою;

зі старшої школи не менше 60 % 
річного обсягу навчального часу в цих за-
кладах має бути державною мовою.

Також один чи кілька предметів 
(інтегрованих курсів) можна викладати 
англійською чи іншою офіційною мовою 
ЄС поряд із державною.

Третя модель  працюватиме для реш-
ти національних меншин України. Вона 
стосується тих, мова яких належить до 
однієї з українською мовної сім’ї, а та-
кож тих, які проживають переважно в 
середовищі власної мови (наприклад, 
російська). Там початкова школа також 
буде мовою меншини разом із вивченням 
української, а з 5 класу не менше 80 % на-
вчального часу викладатиметься державною 
мовою.

Приватні школи можуть самі оби-
рати мову навчання (окрім тих, що от-
римують публічні, тобто державні, кош-
ти). Проте вони зобов’язані забезпечити, 
щоб учні опановували українську на рівні 
держстандартів.

– Чи можливо для дитини визначи-
ти індивідуальну освітню траєкторію?

– Так. Для цього батьки мають пода-
ти педраді школи заяву з обґрунтуванням 
причини та пропозиціями щодо особли-
востей засвоєння освітньої програми або 
її компонентів. Тоді педрада вирішує, як 
забезпечити навчання за індивідуальною 
освітньою траєкторією, та розробити 
індивідуальний навчальний план.

Відмову можна оскаржити в керівника 
та/або засновника закладу освіти або упов-
новаженого ним органу (тобто в управлінні 
освіти).

Також результати неформальної та/
або інформальної освіти можна визнати 
як результати навчання в закладі середньої 
освіти. Їх визнання відбувається через річне 
оцінювання та/або державну підсумкову 
атестацію.

Якщо ж учень здобув результати у 
системі формальної освіти (ліцензія або 
акредитована програма), але в іншому 
закладі, то їх не потрібно окремо визнавати 
у школі.

Продовження у наступному номері
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Як правильно вибрати 

і купити якісне насіння
овочевих культур

Кожна людина, яка займається розведенням ово-
чевих культур, знає, як важливо правильно вибрати 
і купити якісне насіння. Від цього багато в чому за-
лежить успішність майбутнього врожаю. Вберегтися 
від  підробок на ринку насіння можна тільки бу-
дучи добре проінформованим. Тому відділ контро-
лю в сфері насінництва та розсадництва Головного 
управління Держпродспоживслужби в Київській 
області пропонує споживачам  кілька порад, які до-
поможуть під час вибору насіння овочевих культур:

1. Купуйте насіння у спеціалізованих магазинах, або 
ж  через їх  інтернет-магазини, так як  закон захищає 
споживачів, незалежно від того, де зроблена покупка.   
Відносини, що виникають між покупцем і продавцем 
товарів, робіт та послуг в інтернеті не відрізняються від 
традиційних правил купівлі-продажу і регулюються, зокре-
ма, положеннями Цивільного кодексу України та Закону 
України «Про захист прав споживачів».   Перед покупкою 
товару в інтернет-магазині необхідно звернути увагу на 
наявність на сайті такої інформації:

– найменування продавця, його місцезнаходження, по-
рядок прийняття претензій;

– основні характеристики продукції;
– ціну, включаючи плату за доставку та умови оплати;
– гарантійні зобов’язання;
– інші умови поставки;
– порядок розірвання договору.
2. Ви мaєтe прaвo вимaгaти вiд прoдaвця нaдaти вaм 

для oзнaйoмлeння копії документів, якi пiдтвeрдять пociвнi 
xaрaктeриcтики придбаного насіння, а саме: «Довідки 
про сортові  і посівні якості насіння»  в якій міститься 
така інформація: назва підприємства, адреса де придба-
но насіння, культура, сорт, (гібрид), рік врожаю, номер 
партії, схожість, чистота, вологість, походження насіння, 
термін дії сертифікату, на основі якого здійснювалась 
перевірка посівних якостей насіння. Ці документи, повинні 
зберігатись за місцем торгівлі протягом строку  чинності 
документів за результатами аналізу щодо посівних якостей   
та пред’являтися за вимогою.   Використання та реалізація 
насіння, яке не забезпечене супровідними документами 
про їх походження та якість – забороняється. Згідно Ст. 
22 ЗУ «Про насіння і садивний матеріал»  у разі пору-
шення гарантій суб’єкт насінництва та розсадництва несе 
відповідальність згідно із законом.

 3. Звертайте увагу на особливості маркування пакувань 
насіння. На пакеті з фасованим насінням, призначеним для 
роздрібної торгівлі вказують: 

- назву країни-виробника насіння, а також фірму, 
підприємця, тощо;  

- назву і товарний знак, юридичну адресу, де пакували 
насіння;  культуру; 

- сорт, гібрид; 
- масу, або кількість насінин в пакеті, шт;  
- номер насіннєвої партії; 
- рік урожаю; 
- схожість;  
- документ на насіння (назва, №); 
- коротку інформацію про культуру (опис сорту чи 

гібриду, поради щодо вирощування). 
Купуючи  насіння ви можете зорієнтуватись скільки 

штук насінин є в пакуванні, так як  в  1гр. насіння каву-
на  6–25 шт. насінин; баклажана  200–250 шт; горошку 
3–10 шт; дині 20–30 шт; кабачка 4– 7шт; капусти 250–
350 шт; кукурудзи цукрової  6–8 шт; цибулі  200–250 шт; 
моркви 600–1000 шт; огірка  40–50 шт; перцю 120–200 
шт; петрушки 700–1000 шт; редиски 80–130 шт; салату 
600–1000 шт; буряка 50–70 шт; томатів 250–300 шт.

4. Аби насіння краще перенесло несприятливі умови, 
обираємо оброблене насіння.

Наталія Лещева,
головний спеціаліст відділу контролю в

сфері насінництва та розсадництва   
ГУ Держпродспоживслужби в Київській області.

Подія трапилася, 22 березня в 
с. Ситняки. Близько 22-ї години 
інспектори зупинили 19-річного водія 
ВАЗ, який під час спілкування почав 
нервувати.

Згідно зі ст. 34 Закону України 
«Про Національну поліцію», 
охоронці порядку провели поверхневу 
перевірку, в ході якої виявили в остан-
нього предмет, схожий на холодну 
зброю. Ідентифікувати цей предмет не 

вдалося, оскільки серійний 

номер було знищено.

Для встановлення всіх 

обставин патрульні ви-

кликали на місце події 

слідчо-оперативну гру-

пу Макарівського відділу 

поліції.

Інф. патрульної 

поліції Київської області.

З’ясували,  

як довго коронавірус 

зберігається на різних 

поверхнях, з якими найчастіше 

контактують люди в лікарнях, 

магазинах і транспорті – 

деталі у інфографіці.

Хороша новина в тому, 

що коронавіруси можуть бути 

ефективно знищені звичайними 

дезінфікуючими засобами.

Працівники Макарівського 
відділення поліції оперативно 
відреагували на повідомлення і одразу 
почали проводити розшукові заходи. 
Невдовзі поліцейські наздогнали розшу-
куване авто «Opel Astra» з іноземною 
реєстрацією. У багажнику та на 
автомобільному причепі правоохоронці 
виявили викрадених овець. 

Тваринок слідчі вилучили та повер-
нули до підприємства. Автівку з при-
чепом теж вилучено та поміщено на 
майданчик тимчасового тримання.

Чотирьох жителів Фастівського 
району, віком 19-34 роки, затримано 
в порядку ст. 208 КПК України.

Як з’ясувалось, двоє з затриманих 
чоловіків кілька днів тому вже вчи-
нили напад на цю ферму. Тоді злов-
мисники побили охоронця і також 
викрали овець. Втім, минулого разу 
власники підприємства до поліції не 
зверталися.

Як пояснили зловмисники, викра-
дали вони вівці для того, щоб тримати 
в себе на подвір’ї.

Слідчі відкрили кримінальне про-
вадження за ч.3 ст.186 Кримінального 
кодексу України. Розпочато досудове 
розслідування.

Відділ комунікації поліції 
Київської області.

перехід на літній час в україні 
Перехід на літній час в Україні відбудеться в неділю, з 28 на 29 березня

Вже на цих вихідних, в ніч з 28 на 
29 березня, о 3 годині ранку стрілки 
годинників в Україні переведуть на 
годину вперед. Тому доведеться вста-
вати раніше. 

Коли переводять 
годинники 

на літній час 2020 
Датою переходу на літній час 

щорічно є остання неділя берез-
ня і остання неділя жовтня при 
переході на зимовий час. Переведен-
ня годинників здійснюється для того, 
щоб людина могла працювати довше 
і використовувати при цьому менше 
штучного освітлення. 

адаптація
 На думку науковців, людський 

організм набагато легше перено-
сить перехід на зимовий час, ніж на 
літній. Фахівці радять раніше лягати 
спати вже за тиждень до переведен-

ня годинників. Це дозволить вашому 
організму звикнути до прийдешньої 
зміни розпорядку дня. Також лікарі 
рекомендують відмовитися від кави 
і алкоголю в перші дні після пере-
ведення. Ці напої можуть негативно 
впливати на нервову систему і по-
силити стрес від зміни розпорядку 
дня. Після пробудження рано вранці 
прийміть контрастний душ. Він до-
поможе підбадьоритися. А в цілому, 

як відзначають медики, на адаптацію 
після переведення годинників на 
літній час може піти не менше ніж 
тиждень. У 2020 році переведення 
годинників на літній час в Україні 
випадає на час загальнонаціонального 
карантину, викликаного пандемією 
коронавірусу. На думку лікарів, для 
тих, хто перебуває на карантині, шко-
да для здоров’я від переходу на новий 
ритм життя буде меншою.

історія 
До речі, вперше переводити го-

динник запропонували в 1784 році. 
Це зробив посол США у Франції 
Бенджамін Франклін. Рішення було 
ухвалено з метою економії свічок. 
Винахід переходу саме на літній 
час приписують англійцю Вільяму 
Віллетту. В Україні годинник перево-
дять з 1981 року.

За матеріалами www.unian.ua

скільки часу живе вірус

ХОЛОДНА ЗБРОЯ В СИТНЯКАХ
Чайківські патрульні виявили у водія предмет, схожий на холодну зброю

НА КИЇВЩИНІ ПОЛІЦІЯ ОПЕРАТИВНО ЗАТРИМАЛА 
ГРУПУ ЗЛОВМИСНИКІВ, ЯКІ ПОГРАБУВАЛИ ФЕРМУ

24 березня четверо чоловіків проникли на територію ферми, що в с. Грузьке Макарівського району, звідки 
викрали 20 овець та зникли на автомобілі у невідомому напрямку. Зловмисників та їхнє авто помітив охоро-
нець сільсько-господарчого підприємства, який повідомив про це своєму керівництву та до поліції.
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:::  реклама та оголошення  ::: реклама та оголошення :::

Шлемо щирі вітання з нагоди: 
90-річчя з Дня народження 

Петру Прокоповичу СКІБЕНКУ з Мотижина;
Антоніні Лук’янівні ШЕВЧЕНКО з Калинівки;

80-річчя з Дня народження
Олексію Васильовичу ЛИТВИНОВУ з Плахтянки;
Володимиру Віталійовичу МІЛЬГЕВСЬКОМУ 
з Макарова.
Шановні іменинники! Щиро бажаємо вам міцного 

здоров`я на довгі роки, добробуту та життєвих гараз-
дів, здійснення мрій та прихильності долі. Нехай по-
руч з вами завжди будуть близькі та рідні люди, тепло 
спілкування з якими буде запорукою гарного настрою. 
Миру та злагоди на нашій землі!

Нехай дарують радість вам літа,
Душа сто літ хай буде молодою,
Хай вам рясні колосяться жита,
Джерела б’ють цілющою водою.
Хай друзі щиро в ваш заходять дім,
І буде хліб й до хліба на столі!
Здоров’я й щастя зичим від душі!

Президія Макарівської районної 
                                            організації ветеранів України.    

Д о с т а в л ю :  ч о р н о з е м ,   д о ш к и ,
п і с о к ,  щ е б і н ь ,  г н і й ,  г р у н т ,  б р у с , 

д у б о в і  с т о в п ч и к и . 
т е л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

закуповуємо у населення дорого
ВРХ, молодняк та коней. 

телефон 067-173-92-92.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в ,  к о н е й , 

( к о р і в  н а  т р и м а н н я ) .
Тел. 098-40-28-886.

Куплю корів, коней, молодняк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

ЗАКУПимо дорого велику рогату 
худобу: корів, коней, бичків, 

телят, корів на утримання.
Тел. 067-956-67-22 (Олександр).

реставрація подушок.
тел. 067-102-96-69.

Виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

безкоштовно.

щиро вітаємо!

У наявності: 
комбікорм 

для бройлерів, індиків, 

перепелів, курей-несу-

чок, гусей та качок, корм 

3 в 1 гранульований, єк-

струдована кукурудза.
АКЦІЯ!!! Безкоштовна доставка  до смт Макарів. 

Оптові ціни уточнюйте!!!
Тел.:  096-964-58-06; 099-220-38-87 (Viber).

www.rataygroup.com.ua

ШАНОВНІ ЗАМОВНИКИ 

ТА ПАРТНЕРИ!
У період дії карантинних заходів редакція газети 

«Макарівські вісті» пропонує замовляти послуги 

з публікацій у газеті 

оголошень, реклами, вітань тощо 

у дистанційному режимі.

Найзручніше і вам і нам – через електронну пошту 

super.makariv_visti@ukr.net 

Якщо ж такої можливості немає – 

на Viber 068-129-32-90.

Деталі можна уточнити за тел. 068-129-32-90.

:::::  реклама  та  оголошення  :::::

Повідомлення про новий тариф: 
внески на утримання будинку, створеного ОСББ 
«Дім майбутнього» та прибудинкової території, 
який знаходиться за за адресою: смт Макарів, 

вул. Довженка Олександра –17. 5,60 грн. 

УВАГА!!! 
ПЕНСІЙНИЙ ФОНД

 УКРАЇНИ ІНФОРМУЄ
На виконання Закону України від 18.03.2020 року 

«Про запобігання поширення на території України 
COVID-19 та запровадження надзвичайного стану» КА-
РАНТИН по всій території України. 

Повідомляємо про можливість вирішення 
більшості питань без особистих візитів. Для цього Ви 
можете скористатися послугами сайту Пенсійного 
фонду України. За його допомогою, не виходячи з 
дому, Ви можете вирішити ряд питань, а саме: 

– подати заяву на призначення пенсії «Е-пенсія в 
один дотик»; 

– подати заяву на перерахунок пенсії; 
– отримати довідки ОК-5, ОК-7, Д-9, довідка про 

розмір пенсії, відомості про заробітну плату; 
– перевірити відомості про трудову діяльність; 
– скористатись «Пенсійний калькулятор» для про-

гнозованого розрахунку пенсії; 
– подати пропозиції, зауваження, скарги.
Просимо Вас звертатись до Макарівського відділу об-

слуговування громадян (сервісний центр) тільки в разі 
нагальної необхідності!

Кожне ваше питання буде вирішено дистанційно 
в телефонному режимі: (04578) 5-26-92; 6-01-71; 
5-16-64 та за допомогою кнопки виклику, яка роз-
ташована на пандусі установи.

Також просимо дотримуватись санітарно-гігієнічних 
норм і правил запобігання зараження інфекцією.

повідомлення
Приватне підприємтсво «Алькор-Інвест» має на-

мір отримати дозволи на викиди забруднюючих речо-
вин  у атмосферне повітря стаціонарними джерелами 
для АЗК за адресою 08005, Україна, Київська обл., Ма-
карівський р-н, с. Березівка, вул. Житомирська, 51а.

Основними технологічними процесами, що супро-
воджується викидами забруднюючих речовин у атмос-
ферне повітря є продаж нафтопродуктів та скрапле-
ного газу (прийом, зберігання та реалізація бензину, 
дизпалива та масел моторних, суміші бутану та пропа-
ну), робота резервного генератора. У викидах АЗК при-
сутні наступні забруднюючі речовини: сажа (0,01352 
т), оксид вуглецю (0,942909 т), сполуки азоту (азоту ді-
оксид 0,094226 т), діоксид та інші сполуки сірки (сірки 
діоксид 0,0187 т), неметанові леткі органічні сполуки 
(2,1936211 т, а саме бутан 1,0831 т, бензин нафтовий 
малосірчистий 0,09321 т, масло мінеральне нафтове 
0,000011 т, вуглеводні граничні 0,2946501 т, вуглеводні 
ароматичні 5,00003E-05 т, пропан 0,7216 т), стійкі ор-
ганічні забруднювачі (СОЗ) (бенз(а)пирен 0,0000004 т).

Згідно звіту про проведення інвентаризації стаці-
онарних джерел викидів забруднюючих речовин рівні 
забруднення атмосферного повітря не перевищують 
гранично-допустимих концентрацій по всіх забрудню-
ючих речовинах. Технологічні процеси характеризують-
ся стабільністю параметрів, аварійні та залпові викиди 
забруднюючих речовин у атмосферне повітря відсутні. 

Зауваження громадських організацій та окремих 
громадян приймаються впродовж 30 календарних 
днів від дати публікації інформації Макарівською 
районною державною адміністрацією за адресою: 
08001, Україна, Київська область, Макарівський ра-
йон, смт. Макарів, вул. Дмитрія Ростовського, 30. 

Для ознайомлення та більш детальної інфор-
мації звертатися на АЗК ПП «Алькор-Інвест» за 
адресою 08005, Україна, Київська обл., Макарів-
ський р-н, с. Березівка, вул. Житомирська, 51а; 
чи до розробників даної документації ТОВ «Центр 
практичної екології» 36000, Україна, Полтавська 
обл., м. Полтава, вул. Шевченка, 52, оф. 203, тел. 
(05322) 2-19-72, (098) 823-68-02, (099) 65-85-717.

30 березня святкуватиме 90-річчя від Дня народження 
дорога нам матуся, свекруха, бабуся та прабабуся

Антоніна Лук’янівна ШЕВЧЕНКО з Калинівки.
Дорога наша імениннице! Ви для всіх нас – вірна 

помічниця і надійна порадниця. Нехай душа Ваша 
буде завжди спокійною за нас, спасибі, що вирости-
ли, виховали. Ми всі Вас дуже любимо, разом з Вами 
радіємо і разом сумуємо. Живіть довго-довго і будьте 
щасливою. Бажаємо гарного самопочуття, жвавості, 
здоров’я і благополуччя, затишку в домі і тепла в душі.

Таке суцвіття літ не кожен назбирає,
Такий великий скарб не кожен осягне.
А молодість човном все далі відпливає
І серце ніжних струн лиш іноді торкне.
Вклоняємось Вам низько до ніг
І  Бога благаєм, щоб Вас беріг.
Від нас Вам подяка і шана висока
За ласку, турботу – на довгі роки.
Хай в серці Вашім весна процвітає,
Хай Матір Пречиста у силах тримає,
А Господь дарує надію й тепло
На многії літа, на щастя й добро!

* * * * *

АТБ-МАРКЕТ ПОВІДОМЛЯЄ
Щодня, з 09:00 по 10:00 ранку, для забезпечен-

ня додаткового захисту пенсіонерів, людей похилого 
віку, людей з інвалідністю, мережа АТБ буде обслуго-
вувати тільки цю категорію населення!

З собою мати підтверджуючий документ.
Здоров’я Вам та Вашим близьким!
Дякуємо за розуміння!

Бережіть себе!
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ОВЕН (21.03–20.04). Вiдкладiть 
нетермiнову i необов̀’язкову ро-
боту. Займiться творчiстю в тiй 
формi, яка вам до душi. З само-
го початку тижня ви вiдчуєте 
помiтний прилив сил i ентузiазму, 
зросте популярність, успiх у спра-

вах сердечних, сприятливi матерiальнi перспек-
тиви. Не упускайте випадку розважитися i за-
вести новi цiкавi знайомства.
Сприятливi днi: 1, 5; несприятливi: 30.

ТIЛЕЦЬ (21.04–21.05). Приємнi 
вiстi прийдуть здалеку. Мож-
на вести переговори i укладати 
угоди iз зарубiжними партне-
рами. Змiни у справах сприя-
тимуть матерiальному зростан-
ню. Але i залишаючись вдома, 
ви одержите багато нових вра-
жень. Тiльки обмежуйте коло 
спiлкування,  не берiть участь у 

найрiзноманiтнiших заходах.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 31.

БЛИЗНЮКИ (22.05–21.06). 
Зараз не всi справи йтимуть за 
планом. Але є можливiсть по-
вернутися до того, що ранiше 
не вдавалося. Роботи не змен-
шиться, до того ж, можуть 
з`’явитися додатковi iдеї по 
перевлаштуванню будинку. 

Прагнiть не робити кiлька справ одночас-
но, у всьому орiєнтуйтеся на якiсть, а не 
на кiлькiсть. В п`’ятницю вiрогiдна важлива 
зустрiч i розмова.
Сприятливi днi: 30, 3; несприятливi: 1.

РАК (22.06–22.07). З̀’являється 
шанс зайнятися тим, до чого 
ви давно прагнули. Але кра-
ще радiсть вiд своїх пошукiв, 
турбот i досягнень роздiлити з 
кимось із близьких. У вас може 
з̀’явитися багато незапланова-

них справ. До того ж, зараз ви схильнi до всього 
ставитися дуже емоцiйно. У понедiлок i вiвторок 
буде можливiсть обговорити з партнерами план 
дiй на найближчий час. 
Сприятливi днi: 30, 2; несприятливi: 5.

ЛЕВ (23.07–23.08). Хай не 
турбує, що зараз придiляєте 
роботi менше часу, нiж зви-
чайно. До кiнця мiсяця 
ситуацiя змiниться, а поки 
радійте дням, якi дарує вам 
весна. У понедiлок i вiвторок 

налагодіть хiд справ. Займайтеся конкрет-
ними, практичними питаннями. З середи 
подiї прискорять свiй хiд. Можуть заго-
стритися вiдносини з коханою людиною 
або iншими людьми.
Сприятливi днi: 31; несприятливi: 4.

ДIВА (24.08–23.09). Перед-
чуття змiн вас не обманює. 
Якщо у минулому були якiсь 
нереалiзованi плани, мрiї, то те-
пер з`’являється можливiсть це 
втiлити в життя. Основнi питання 
спробуйте вирiшити у понедiлок i 

вiвторок. Конкретизуйте свою дiяльнiсть, не 
вiдволiкайтеся на другоряднi справи. З сере-
ди особистi справи i вiдносини заберуть ча-
стину вашої уваги. 
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 30.

ТЕРЕЗИ (24.09–23.10). Цьо-
го тижня у вас є шанс ново-
го старту. У понедiлок прислу-
хайтеся до iнтуїцiї i займiться 
справою, яка принесе швидкий 
успiх, зростання популярностi, 
удачу i матерiальнi поповнення. 
У понедiлок i четвер робіть по-

купки. В п’`ятницю якісь подiї внесуть ко-
рективи у важливi вiдносини. Весь тиждень 
сприятливий для вiдпочинку.
Сприятливi днi: 2.

СКОРПIОН (24.10–22.11). 
Час узяти обставини життя пiд кон-
троль. Цього тижня можуть одержа-
ти розв̀’язку деякi важливi для вас 
подiї, вiдповiдi на питання, все ста-
не зрозумiлим. В п̀’ятницю не дуже 
старайтеся, добиваючись очiкуваних 

реакцiй з боку партнера на вашi запити. Не 
виключено, що вас чекає розчарування у спра-
вах сердечних або матерiальних питаннях. 
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 5.

СТРIЛЕЦЬ (23.11–21.12). 
Помiтна подiя може вiдбутися у 
п`’ятницю. Це або перегляд важ-
ливих вiдносин, або доведеться 
вирiшувати фiнансовi питання 
з партнерами. Дiйте рiшучiше. 
Зараз не так просто подолати 

iнертнiсть i упертiсть оточуючих, яким не 
дуже-то хочеться ускладнювати собi життя. 
Зустрiчi i побачення плануйте на недiлю.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 3.

КОЗЕРIГ (22.12–20.01). Якщо 
у минулому ви упустили якийсь 
шанс i тепер ця тема повернулася 
в новому варiантi, подумайте, як її 
реалiзувати. В понедiлок i вiвторок 
– важливi справи, ведiть пере-
говори. Спокiйно усувайте пере-
шкоди,  знаходьте компромiснi 

рiшення. В п`’ятницю стежте за будинком, 
справнiстю побутової технiки. Вихiднi – з 
коханою людиною.
Сприятливi днi: 30, 2; несприятливi: 4.

ВОДОЛIЙ (21.01–19.02). 
Не ставте на своєму шляху 
штучнi перешкоди. Зараз ви 
на порозi змiн, i час переходи-
ти до конкретних дiй. Може 
поновитися колишнiй роман 
або в черговий раз ви одер-

жите якусь пропозицiю.  Пiклуйтеся про 
здоров`’я. Справи зараз можуть перешкодити 
узяти вiдпустку, але знаходьте час для про-
гулянок, задоволень, читайте хорошi книги.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 5.

РИБИ (20.02–20.03). Тиждень 
порадує успiхами i задоволен-
нями. Краще всього пливти за 
течiєю, вчасно використовуючи 
кожен сприятливий шанс. Не 
ухвалюйте важливих рiшень у 
п`’ятницю, виключiть фiнансовий 

ризик, вiдкладiть поїздки. Вiдверта розмова 
допоможе встановити з близькою людиною 
особливий зв`’язок i перевести стосунки на 
новий рiвень.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 2.

	 	

Г о р о с к о п на  30 березня – 5 квітня

* * * 

гімнастика для мозку

відповідь до сканворду в № 11

* * * 

28 березня  +2;  +14

29 березня  +2; +15

30 березня  -1; +8

1  квітня   -1; +8

2 квітня +1; +10

3 квітня  +3; +12

31 березня  -4; +6

погода

Найсильніший хід у шахах – 
удар дошкою.

Фільм був настільки нецікавий, 
що в залі цілувалися навіть 
незнайомі люди.

Вирушаючи у відрядження на 
місяць, мама попросила сина 
поливати квіти раз на три дні. 
Місячна норма опадів випала на 
квіти за 10 хвилин до її повер-
нення.

Мій дідусь був за здоровий спосіб 
життя – він часто їздив на вело
сипеді. За горілкою, правда, але 
ж на велосипеді!

У Бердичеві водій, намагаючись 
об’їхати яму на дорозі, опинився 
в Житомирі.

–Вчора водила чоловіка в зоо-
парк.
– І як?
–Не взяли.

Коли йдеш на принцип, то уваж-
но дивися під ноги, щоб на нього 
не наступити.

Із всієї народної творчості пова-
жаю тільки самогон.

Третій день з чоловіком вдома. 
Посиділи, поспілкувалися... Та-
кий приємний мужчина...

Чоловiк вiдрiзняється вiд жiнки 
тим, що перед здiйсненням 
дурницi вiн ретельно її обдумує.

Сканворд №24-2015

Докум.
про  сер.
освіту

Вид 
виши-
вання

Клич
перемоги

Хижа
річкова

риба

Антонов

Прояв
ознак

предків

Музичн.
інстру-
мент

Місто  в
Шотлан-

дії

С/г
машина

Широкий
диван

Мис  у
Велико-
британії

Урочис-
тий  огляд 

військ

Міра  ваги
409  гр
Мати 
Ісуса

Безліса
рівнина

Полож.
гри  в
 шахах

Рух  у
танці

Площа
землі

Гадальні
карти

Марка 
літака

Нота

Карлик.
кінь

Началь-
ник  міста
Суцвіття

злаку

Річка  у
В’єтнамі

...-де
Жанейро

Столиця
Норве-

гії

Річка  у
Франції

Нота

Місто
в  КНДР

Опір

Родичка
бджоли

Перше 
слово

Нащад.
змішан.
шлюбу

Папка, 
портфель
Звір  род.
котячих

Марка
авто

Збільш.
скло
... де

Бальзак

Красно-
мовець

Білкова
рослина

Древньо-
грецький
вчений

Прог-
раш  в
шахах

Водо-
стічна
канава

Російськ.
худ-к

Газети,
журнали

Вид
транс-
порту

Європе-
їдна  ...

Велика
ящірка

Візок
на  2-х 

колесах
3,14

Страва
з  рису

Кухня
на

кораблі

Супут-
ник

Юпітера

Річка  у
Франції

Верблюд

Іудей-
ський
цар

Нуль  у
казино

Духовн.
голова

магомет.

Річка  у
Росії

Для   суш. 
волосся

Ємність
для 

купання

Монета
Лаосу

Водойма

Місто
у  Грузії
Великий
папуга

Столиця
Башкирії

Річка  в
Росії

Дев’ятий
...

Сумка
грибів

Галас,
гамір

Патрисія
...

Тропічн.
плід

Межа
країни

Пошкод-
ження
шкіри

Книга
мусуль-

ман

Генеало-
гічне

дерево

Низ
посудини

Хвалебн.
вірш

Городн.
бур’ян

Золоте
...

Удав

Дикий 
бик

Мастило
для  взуття

Опади

Брюс  ...

Пекло

А

ОТКЕР

КО

Р МОЛ

А

Н

ІНОК О Р А

О

О

У П

РБ

Р

ПМАР

АА

РТАП

О

РІБ

Т У

ТОР

К Р

У

ЦЕ

ЕН

Р А П А

Ь Б

З Н

ЕНА

РКОСАП

Л

І

РО

Т

Ь

А

ОЛА

ДКО

НАРОКП

РОА

М ТСЕО Р К

БУСІ О

ЛЕЕ П

КА

ИК

Т

А

Е

РО

ІР

В

Н

А

Т

Р

Е Л

Р УА

АВК

ДН

Д

ІЛЕ

Р

АКА

КІУ

Р

Р ТО РО

Л

Місто  в
Грузії

Річка  в
Росії

Єгипет.
цариця

Геом.
фігураМонітор

Гора  в
Вірменії

Зошит  для
малювання

Частина
травної
сис-ми

Орган
зору

Країна
в  Африці

Марка
літака

Найбільша
тварина

суші

Сумчат.
ведмідь

Передача
м'яча

Шлюпка

Мухаммед
...

Сосновий
ліс

Укр.
письмен.

Густина

Франц.
монета

Прилад
для

гоління

Рос.
режисер

казок

Частина
п'єси

Річка  в
Росії

Брюс  ...
Річка  в
Росії

Частина
гри

Відрив-
ний  ...

Поштова
...

Обертова
частина
двигуна

...
Табачник

Хижий
птах

Реакція
Вассермана

...  і  після

Літ.
жанр

Покрив
риби

...
Монтан

Вид
шрифту

Хатинка
бджіл

...
Лорак

Циркова
...

К ЕЛ А

МР

А

А

А

У

Я

Н

ОРЯ Л

І

ГУРІ О Н

Я І

ЕРА

Н

Р

А И

ТМ

Д В

НЯ

С

А

Сканворд №23-2015

Керівник

...
природи

"Шкіра"
дерева

Опір

Частина
сцени

Хетська
богиня

Очищене
зерно

Незасіяне
поле

Карлик.
кінь

Човен
Хейєрдала

...-де-Кале

Річка  у  Фр.

Ядерне
паливо

Вид  вишивки

...-134

Різдвяна
страва

Городня
зелень

Катіон

Од.  довж.

Кипяток

Книга
мусульман

Позика

Річка  у  Фр.

Адм.-тер.
одиниця

Росії

Едгар  ...

Жін.  ім'я

Король
футболу

Одинич.
вектор

Коштовн.
мінерал

Водорозч.
фарба

Хім.  ел.

Металева
"нитка"

Декарт

Кисея

Муз.  колект.

Знак  зодіаку

Запал.
слизової
оболонки

Гори  в  Пд.
Америці

Од.  площі
Судина

Нота

2100  м

Папуга

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 


